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اعتماد موقت به بوژوویچاعتماد موقت به بوژوویچ
مجید سلطانی نایینی

روزنامه‌نگار

فوتبالی که مایه خجالت است
دیروز ساکت الهامی دوباره سرمربی تیم نساجی شد.

پس از اتفاقات شرم آور بازی پرسپولیس-تراکتور در آزادی و 
به خصوص شعارهای کثیف و پرتاب کیسه های نایلونی، گمان 
می رفت تصمیم هایی گرفته شود که ریشه درخت ناهنجاری ها در 

فوتبال ما را بخشکاند.
انتظار داشتیم فدراسیون وارد عمل شود و احکامی صادر کند که 

برق سه فاز به متخلفان وصل کند.
اما رفتار فدراسیون، ملایم و زیبا بود تا متخلفان شرمنده شوند. 
نتیجه این شرمندگی، قطع همه رفتارهای تند و زشت ورزشگاه ها 
بود. متخلفان به خانه خزیدند و تماشاگرنماها راه بیابان در پیش 

گرفتند. ورزشگاه ها پاکیزه شد تا از فوتبال لذت ببریم!
دقیقاً بعد از بازی پرسپولیس-تراکتور، همه مواردی که به عنوان 

پلیدی قلمداد می کردیم، در ورزشگاه ها مشاهده شد.
شعارهای دسته جمعی که شامل گروه های بالای هزار نفر می شد، 
تند، تیز، بی رحمانه و بدون در نظر گرفتن چهارچوب های اخلاقی 
و عرف جامعه، نثار بازیکنان شد تا بازیکنان پاسخ تماشاگران را با 
رفتارهای زشت تر بدهند. سرپرست ها به جای آنکه بزرگی کنند 
تا آتش خشم و خشونت بخوابد، خود آتش بیار معرکه شدند و با 

الفاظی رکیک به تماشاگران تاختند.
آش آنقدر شور شد که سرمربی نساجی که کمتر از 3 ماه قبل پس 
از فحاشی به یحیی گل محمدی و به کار بردن الفاظی باورنکردنی، 
خجالت کشید و استعفا داد، باز هم به نیمکت نساجی اضافه شد 
تا دوباره در پایان یک بازی دیگر با الفاظی ناشایست از خجالت یک 

مربی دیگر درآید.
اگر توهین ها و فحاشی او در پایان بازی با فولاد آنقدر شنیع بود که 
او را از فوتبال دور کردید، چرا او را برگرداندید... و اگر حرف هایش 
زیاد هم بد نبود، چرا این 3 ماه او را از فوتبال دور کردید تا فوتبال از 

وجود چنین مربی خوبی محروم باشد؟
مشخص نیست در این فوتبال چه خبر است. عناصر دخیل در 
فوتبال، همه خطاها را مرتکب می شوند و همه کار می کنند و 
فدراسیون مانند تماشاگر نشسته و خاموش، نظاره می کند تا مبادا 

ترمز یکی از این متخلفان کشیده شود.
این فوتبال مایه مباهات نیست. اجازه بدهید بی تعارف باشیم. 
چنین فوتبالی که کوچکترین دلیلی برای لذت بردن باقی نگذاشته، 
مایه خجالت است و باید برای این همت عالی، از فدراسیون فوتبال 

تشکر کرد.

سرمقاله

بوژوویچ رخ در رخ رسانه ها
با  را  باشگاه استقلال قصد دارد طی یک نشست خبری بوژوویچ 
خبرنگاران رو به رو کند. طبق اعلام باشگاه استقلال این نشست 
امروز در هتل المپیک برگزار خواهد شد. این کنفرانش خبری از 
ساعت ۱۵:3۰ در هتل المپیک آغاز خواهد شد و رسانه ها قطعاً سؤالاتی 
درباره دلایل شکست های اخیر استقلال از سرمربی این تیم خواهند 
پرسید. بوژوویچ بعد از شکست مقابل فولاد خوزستان صراحتاً اعلام 
کرد استعفا نخواهد داد و پای حرفش هم ایستاد و باشگاه استقلال 

نیز از تداوم حضور او حمایت کرد.

خبر

خبر

طیبی بهترین بازیکن تورنمنت تایلند شد
ایران که در  حسین طیبی کاپیتان تیم ملی فوتسال 
این مسابقات موفق شد سه بار تور دروازه حریفان را 
به لرزه دربیاورد، توسط کمیته فنی به عنوان بهترین 
این  تایلند برگزیده شد.  بازیکن تورنمنت چهارجانبه 
مسابقات که با حضور تیم های ملی ایران، روسیه، کویت 
با قهرمانی روسیه و  تایلند در چهار روز برگزار شد  و 
پایان رسید.ایران در آخرین  به  ایران  نایب قهرمانی 
روز مسابقات موفق شد تایلند میزبان را با نتیجه ۶ بر 
بار موفق  این مسابقه دو   ۲ شکست دهد. طیبی در 

به گلزنی شد.

 

دومین برد بسکتبال زنان در بازی تدارکاتی
تیم ملی بسکتبال زنان ایران در دومین بازی تدارکاتی خود 
در مسیر آماده سازی برای مسابقات غرب آسیا، دیروز مقابل 
تیم لویزه کلاب با نتیجه ۵۷ بر ۵۱ به پیروزی دست یافت. 
شاگردان النی کاپوچیانی کوارترهای اول، دوم و چهارم این 
دیدار را به ترتیب با نتایج ۱۵-۱3، ۱۱-۹ و ۲3-۱۶ پیروز شدند 
تا با وجود شکست ۸-۱3 در کوارتر سوم، در مجموع با ۶ 
امتیاز برتری،  به پیروزی دست یابند. ملی پوشان ایران در 
بازی تدارکاتی اول خود که مقابل تیم بیروت برگزار شد، 
با نتیجه ۷۶ بر 3۱ به پیروزی دست یافته بودند. تیم ملی 
ایران روزهای ۲۶ و ۲۸ فروردین به ترتیب مقابل تیم های 
ملی سوریه و اردن به میدان می رود و در صورت پیروزی 
مقابل این رقبا، مجوز حضور در مسابقات دیویژن B آسیا 
 را که تیر سال جاری به میزبانی چین برگزار خواهد شد، 

کسب می کند.

 

دوربین های چهره زن چه شد؟
تا در  قرار بود در ورزشگاه  ها دوربین هایی نصب شود 
مواقع لزوم به آن مراجعه و خاطیان شناسایی شوند. 
پیش از شروع فصل تبلیغات وسیعی در این خصوص شد 
و رسانه ها نیز پیرو اطلاعاتی که از فدراسیون فوتبال درباره 
نصب این دوربین ها منتشر شد، اقدام به اطلاع رسانی 
کردند اما ظاهراً این تکنولوژی در بسیاری از ورزشگاه ها 
وجود ندارد چرا که برخی تماشاگر نماها به خود اجازه 
را مرتکب شوند. نمونه اش  می دهند رفتار ناشایستی 
فحاشی هایی است که اخیراً علیه بیرانوند انجام می شود 
تاز قرار   و دروازه بان تراکتور بی رحمانه مورد تاخت و 

می گیرد.
اینکه بیرانوند در فضای نامناسبی از پرسپولیس جدا شد 
قابل تأمل است اما به کار بردن چنین ادبیاتی علیه این 
دروازه بان زیبنده نیست و شاید اگر کنترل نامحسوس 
افرادی که در  بود مبدأ و منشأ  دقیقی در ورزشگاه ها 
ورزشگاه ها دیگران را به فحاشی تحریک می کنند، شناسایی 

می شد. 
به هرحال لازم است مسئولان مربوطه نسبت به این موضوع 
جدی باشند چرا که بسیاری با خانواده های خود وارد 
ورزشگاه ها می شوند و به کار بردن چنین ادبیات زشتی در 
مقابل بانوان بسیار زننده است و جا دارد که پیرامون این 

موضوع اقدامات مناسبی انجام شود. 

استقلال  پیشکسوت  طباطبایی،  هادی 
چهره های  با  باشگاه  این  نشست  در  که 
قدیمی غایب بود درباره آخرین وضعیت 
استقلال به گفت و گو پرداخته که بسیار 

قابل توجه است.
 

عملکرد استقلال را مقابل فولاد 
خوزستان چطور دیدید؟

 آن چه من از بازی با فولاد دیدم و متوجه 
شدم، به نظرم فولاد خوزستان برای 
مساوی به بازی آمده بود و شاگردان یحیی 
گل محمدی، برای پیروزی و 3 امتیاز به 
این مسابقه نیامده بودند. با این وضعیت، 
استقلال در نیمه اول تیم برتر میدان بود اما 
از نظر ساختار فنی استقلال مشکل دارد. 
اگر تیمی در مقابل استقلال قرار می گرفت 
که فوتبال سریع تری بازی می کرد، آبی ها 
قطعاً نتیجه بدتری کسب می کردند و نتیجه 
بدی می شد. در مجموع استقلال با آن 
استقلالی که ما می شناختیم و دیدیم خیلی 

فاصله دارد.

مشکلی اصلی استقلال چیست؟
 این مشکلات را نباید ساده نگاه کرد. 
مشکلات استقلال، مشکلات فنی هست 
اما هزار و یک مشکل دیگر هم وجود دارد. 
مشکل اصلی، تصمیمات غلط و سریالی 
مدیران است که باعث شده استقلال به 

صورت کلی از ریل و مسیری که در گذشته 
داشت، خارج شود. نباید فقط به این نگاه 
کنیم که کدام بازیکن بد بازی می کند یا کدام 
بازیکن از شرایط فنی خودش دور است. 
من اعتقادم این است که همین بازیکنان، 
کیفیت واقعی شان با وضعیت کنونی شان 

فرق دارد. مسیر استقلال در رفتار و مدیریت 
خودش غلط بوده و این مسیر غلط را هم 
کیلومترها طی کرده چون این روند را پشت 
سر گذاشته، ما حاصلش را در داخل زمین و 

این نمایش ضعیف می بینیم.
 فکر می کنید استقلال برای شروع 

فصل بعد نیاز به چه تغییراتی دارد؟
  اصلی ترین تغییر استقلال باید خارج از 
مستطیل سبز رخ بدهد. امیدوار هستم 
آن چه این روزها می شنویم، درست نباشد؛ 
چون همان هایی که چنین مشکلاتی را در 
استقلال به وجود آوردند، باز می  خواهند 
همان روند غلط را با یک تصمیم غلط   تر 
ادامه بدهند. استقلال اگر با همین فرمان 
پیش برود، سال بعد را هم از دست می دهد. 
اینکه در مدیریت دنبال دوستان خودمان 
باشیم یا بخواهیم در فضای 3۰ سال پیش 
مدیریت کنیم، کار سخت می شود. شکل 
کار نسبت به قبل کاملاً فرق کرده اما فکر 
 می کنم دوستان در حال و هوای گذشته 

سیر می کنند.

تغییرات تا ارزیابی بعدی منتفی شدتغییرات تا ارزیابی بعدی منتفی شد

علی نعمتی مدافع ملی پوش فولاد درباره 
پیروزی تیمش مقابل استقلال می گوید: 
بازی  که  می کردیم  پیش بینی  »قطعاً 
دشواری خواهد بود. هر تیمی که در آزادی 
به مصاف این دو تیم می رود، با چالش 
مواجه می شود. به نظر می رسد تمام 
بازیکنان ما این موضوع را به خوبی درک 
کرده بودند و با تمرکز بسیار بالایی وارد 
زمین شدند. به آنچه که دنبالش بودیم 

دست یافتیم و موقعیت های مناسبی نیز 
ایجاد کردیم. فکر می کنم انگیزه زیادی 
داشتیم، خصوصاً با توجه به نتیجه بازی 
قبلی و وضعیتی که در جدول داشتیم. 
استقلال نیز انگیزه بالایی داشت، چرا که 
معمولاً بازیکنان در بازی های مقابل استقلال 
و پرسپولیس انگیزه خاصی پیدا می کنند. 
باید بگویم آنها در بازی رفت خیلی سرحال 
بودند و عملکرد خوبی داشتند، اما ما هم 

در بازی برگشت جبران کردیم و پیروز 
شدیم.« او در مورد گل به خودی هایی 
که مقابل سپاهان زده این طور می گوید: 
»اتفاقاً آقا یحیی به من گفت که این 
اتفاقات جزئی از فوتبال است. شرایط به 
گونه ای بود که اگر من مداخله نمی کردم، 
کاوه که پشت سر من قرار داشت حتماً وارد 
عمل می شد. آلابا دو گل به خودی زد که 

این هم جزئی از فوتبال است«

نعمتی: آلابا هم دو گل به خودی زده است

تغییرات اصلی باید خارج از مستطیل سبز انجام شود
طباطبایی: هزار و یک مشکل در استقلال وجود دارد

حساسیت ویژه روی مهم ترین انتخاب فصل کمیته داوران

موعود؛پرسپولیس - سپاهان 
را سوت می زند؟!

چالش سخت کمیته داوران در هفته های پایانی

 صفیری: درباره داوری 
حرف نمی زنم!

بیانیه نان و آب نمی شود، به داد سپاهان برسید

 بحران اسکناس 
بلای جان زردپوشان

توهین به بیرانوند مختص هواداران یزد نیست

اخباری: شجاع بعد از دریبل 
دوطرفه به هم ریخت

این عنوان مزد دوری یک ساله ام از والیبال بود

 حاجی پور: قهرمانی با فولاد 
تازه شروع کار من است

 میلوشوویچ رفت، الهامی آمد

 عجیب ترین کامبک ساکت 
به شهر خسته

کارنامه ضعیف هیأت فوتبال شهربادگیرها

مرگ اخلاق در یزد
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یک غریبه در نشست مدیران 
استقلال با پیشکسوتان

درنشست مدیران استقلال با برخی از پیشکسوتان این باشگاه فردی به عنوان 
پیشکسوت حضور داشت که در واقع پیشکسوت این باشگاه نبود. ناصر 
فریادشیران که تنها در برهه ای بسیار کوتاه به عنوان رئیس آکادمی باشگاه 
استقلال برگزیده شد و انتقادهای بسیاری به این تصمیم شد در میان افراد 
حاضر در نشست ظهر دیروز حضور داشت. حضور فریادشیران این سؤال را به 
وجود آورده که به واقع این شخص تحت چه عنوانی در باشگاه استقلال حاضر 
شده است؟ وقتی نام های بزرگی مانند زرینچه یا رشیدی در میان دعوت شده ها 
حضور نداشتند چه دلیلی برای دعوت از فریادشیران بود؟ باشگاه استقلال به 
اندازه کافی از وجود پیشکسوتان بهره مند است و اسامی بسیاری را می توان در 
کنار هم ردیف کرد که تاریخ و سابقه این باشگاه را ساخته اند اما فریادشیران 
هیچ جایی در میان این اسامی ندارد. اینکه تصور کنیم فریادشیران به خاطر 
حضور کوتاه مدتش در آکادمی به نشست ظهر دیروز دعوت شده، چندان 
نمی تواند منطقی باشد و قطعاً شخص جویباری به عنوان مدیرعامل استقلال 

باید پاسخ این سؤال را بدهد.

 رقابت های باشگاهی اروپا
بازگشت طوفانی سیتی و توقف لورکوزن

رقابت های لیگ های معتبر اروپایی روز گذشته دنبال شد و نتایج جالبی رقم 
خورد. منچسترسیتی در هفته 3۲ لیگ برتر انگلیس میزبان کریستال پالاس 
بود. سیتی ابتدا شوکه شد و ۲-۰ از میهمان خود عقب افتاد اما بازگشتی طوفانی 
به بازی داشت و در نهایت حریف خود را ۵-۲ در هم کوبید. در دیگر بازی های 
انگلیس استون ویلا با 3 گل ساوتهمپتون سقوط کرده را شکست داد و ناتینگهام 
فارست هم ۱-۰ در زمین خود به اورتون باخت، تا رقابت تنگاتنگی برای کسب رتبه 

سوم بین سه تیم منچسترسیتی، استون ویلا و ناتینگهام شکل بگیرد.
در هفته ۲۹ بوندس لیگا، بایرلورکوزن در خانه خود مقابل یونیون برلین با تساوی 
بدون گل متوقف شد تا فرصت نزدیک شدن به بایرن مونیخ را از دست بدهد. 
بوخوم در خانه ۲-۱ مغلوب آگزبورگ شد و گلادباخ هم شکست خانگی مشابهی 

را مقابل فرایبورگ تجربه کرد.
در اسپانیا رئال سوسیداد مقابل مایورکا با دو گل شکست خورد تا جای خود را 
در رتبه هشتم جدول به این تیم بدهد. ختافه نیز در زمین خود با نتیجه ۱-3 

مغلوب لاس پالماس شد.

استعفای سرمربی نوجوانان پذیرفته شد

چمنیان: از مردم ایران چمنیان: از مردم ایران 
عذرخواهی می کنمعذرخواهی می کنم

آناتومی آناتومی 
یک سقوطیک سقوط

حذف فاجعه بار تیم ملی حذف فاجعه بار تیم ملی 
زیر زیر ۱۷۱۷ سال از آسیا سال از آسیا

2

2
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خبر و مصاحبه

 نایب قهرمانی تیم ملی فوتسال 
در تورنمنت تایلند

تیم ملی فوتسال ایران در چهارچوب رقابت های 
تورنمنت چهارجانبه تایلند دیروز )شنبه، ۲۳ فروردین( 
در سومین دیدار خود به مصاف تایلند رفت که این 
دیدار در نهایت با نتیجه ۶ بر ۲ به سود ایران به پایان 
رسید. تیم ملی فوتسال ایران در این دیدار با ترکیب 
ابتدایی سعید مؤمنی، امیرحسین غلامی، حسین 
طیبی، سالار آقاپور، مسعود یوسف به میدان رفت. 
گل های ایران را در این دیدار محمدحسین درخشانی، 
حسین سبزی، حسین طیبی)۲ گل(، محمدحسین 
بازیار، امیرحسین غلامی به ثمر رساندند. ملی پوشان 
در دیدار اول خود از روسیه شکست خوردند. سپس 
برابر کویت به پیروزی رسیدند. در دیگر دیدار امروز 
روسیه برابر کویت به برتری رسید تا با سه برد قهرمان 
این تورنمت شود. ایران با دو برد و یک شکست دوم 
شد و تایلند و کویت به ترتیب سوم و چهارم شدند.

 

بیانیه بخش رسانه ای تیم ملی 
فوتبال درباره اظهارات پیروانی

بخش رسانه ای تیم ملی اظهارات سرپرست تیم 
فوتبال پرسپولیس درباره صحبت های سرمربی تیم 
ملی را حاصل »سوءبرداشت« عنوان کرد. بخش 
رسانه ای تیم ملی فوتبال بزرگسالان نوشت: »جناب 
آقای امیر قلعه نویی سرمربی محترم تیم ملی فوتبال 
پس از صعود تیم ملی به جام جهانی در نشست 
خبری بازی ایران برابر ازبکستان، با احترام کامل 
درباره چهار نماینده آسیایی ایران صحبت کرد و 
دلیل نرسیدن این تیم ها به آنچه لیاقت داشتند را 
»سخت شدن« فوتبال در آسیا عنوان داشت. بنابراین 
به نظر می رسد سرپرست پرسپولیس برخلاف دیگر 
مدیران محترم باشگاه های حاضر در رقابت های 
آسیایی دچار سوءبرداشت شده است. در این راستا 
از مدیرعامل محترم باشگاه پرسپولیس خواهشمندیم 
به نیروهای زیرمجموعه اش تذکر لازم را بدهد و از 
این گونه صحبت ها که ظاهراً برای تحریک احساسات 

هواداران به زبان می آید، جلوگیری کند.«
 

ذکایی: حضور در اتاق VAR لیگ  
برتر اتفاقی تاریخی بود

مهناز ذکایی درباره حضور خود در اتاق VAR در 
رقابت های لیگ برتر اظهار داشت: »به عنوان 
داور بین المللی فوتبال، مفتخرم که در نیم فصل 
دوم لیگ برتر فوتبال مردان ایران در سال ۱۴۰۳، 
 VAR به عنوان یکی از داوران دارای مدرک رسمی
در اتاق کمک داور ویدیویی حضور داشتم. برای 
نخستین بار در تاریخ فوتبال ایران، از داوران خانم 
دارای صلاحیت رسمی VAR در مسابقات لیگ برتر 
مردان استفاده شد؛ رخدادی تاریخی که بیانگر 
اعتماد به توانمندی های بانوان داور و گامی مهم 
در مسیر بانوان در داوری فوتبال کشور است. این 
تجربه برای من بسیار ارزشمند بود و نشان داد که 
داوران زن ایران نیز مانند همتایان خود در سطح 
آسیا و دیگر صحنه های بین المللی، شایستگی 
حضور در سطوح بالای داوری را دارند. امیدوارم 
این مسیر ادامه دار باشد و شاهد حضور گسترده تر 
بانوان در اتاق VAR باشیم. از مسئولان فدراسیون 
فوتبال، کمیته و دپارتمان داوران و تمام عزیزانی که 
با نگاه حرفه ای و حمایتی، زمینه ساز این اتفاق مهم 

شدند، صمیمانه سپاسگزارم.«

گلزنی شهریار کارساز نبود
سردار و سعید در آستانه قهرمانی 

در یکی از جذاب ترین و حساس ترین مسابقات 
هفته بیست و یکم لیگ برتر امارات، چهار لژیونر 
ایرانی حاضر در تیم های الاتحاد کلبا و شباب الاهلی 
به مصاف هم رفتند که این مسابقه به یکی از 
دیدارهای دراماتیک این فصل فوتبال امارات تبدیل 
شد. در روز غیبت مهدی قایدی ستاره اصلی تیم 
الاتحاد کلبا در این فصل، سامان قدوس در ترکیب 
الاتحاد کلبا قرار داشت و شهریار مغانلو روی نیمکت 
نشسته بود و در سمت مقابل، سردار آزمون مطابق 
معمول در ترکیب اصلی شباب الاهلی قرار گرفت و 
سعید عزت اللهی نیز از دقیقه ۶۷ برای این تیم به 
میدان رفت. در دقیقه ۶۵، نیکولاس کارتابیا کاپیتان 
و ستاره شباب الاهلی، دروازه الاتحاد کلبا را باز کرد تا 
تیم صدرنشین لیگ امارات از الاتحاد پیش بیفتد. 
اما شهریار مغانلو که از دقیقه ۷۰ برای الاتحاد کلبا 
وارد زمین شده بود، در دقیقه ۲+۹۰ با یک ضربه 
سر دقیق و دیدنی، بازی را به تساوی کشید. این 
نخستین  گل مغانلو پس از هشت بازی ناکامی 
در گلزنی برای الاتحاد کلبا بود تا تعداد گل های 
این فصل او در لیگ امارات این فصل، به عدد ۷ 
برسد. با وجود این این پایان کار نبود و در دقیقه 
۱۰+۹۰، ایگور گومس دروازه الاتحاد کلبا را باز کرد تا 
یاران آزمون و عزت اللهی به یک پیروزی ارزشمند 
و دراماتیک برسند. با این برد، شباب الاهلی با دو 
بازی بیشتر نسبت به الشارجه در صدر جدول 
لیگ، اختلاف خود با این تیم را به عدد ۱۱ رساند. 
نکته منفی برای سردار آزمون در این هفته ها، 
عملکرد ضعیف او به نسبت دوران پیش از تعطیلات 
نوروز است. پس از انجام دو دیدار تیم ملی مقابل 
امارات و ازبکستان، سردار در سال ۱۴۰۴ نتوانسته 
تأثیرگذاری مستقیمی برای تیمش داشته باشد. او 
در دیدارهای اخیر مقابل شارجه، الوصل، العین و 
الاتحاد کلبا، با وجود حضور ثابت در ترکیب، ناکام 
در گلزنی یا خلق موقعیت گل بوده است. آزمون 
تاکنون در ۱۶بازی لیگ ادنوک امارات ۹گل زده و 
۴پاس گل داده، اما این روند بدون تأثیر در چهار 

بازی اخیر، هواداران را نگران کرده است.

هشت تیم از 
آسیا به علاوه 

قطر میزبان 
سهمیه 

حضور در 
جام جهانی 

۴۸تیمی 
را کسب 

می کردند 
ایران جایی 

 در بین
 ۹ تیم 

آسیایی 
 حاضر در

 جام جهانی 
زیر ۱۷سال 

 ۲۰۲۵
نخواهد 

داشت

عملکرد ضعیف تیم ملی نوجوانان 
ایران در مسابقات کافا و تورنمنت 
بلاروس، به درستی نگرانی هایی را 
درباره کیفیت تیم عباس چمنیان 
در مسابقات جام ملت های زیر ۱۷ 
سال آسیا ایجاد کرده بود اما شاید 
بدبین ترین هوادار فوتبال ایران نیز 
تصور نمی کرد که داستان تیم ملی 
نوجوانان در رقابت های آسیایی، با 
کسب تنها یک امتیاز از سه مسابقه 
و حذف زودهنگام به پایان برسد. در 
حالی که با تصمیم فیفا، هشت تیم 
از آسیا به علاوه قطر میزبان سهمیه 
حضور در جام جهانی ۴۸تیمی را 
کسب می کردند، ایران جایی در بین 
۹ تیم آسیایی حاضر در جام جهانی 
زیر ۱۷سال ۲۰۲۵ نخواهد داشت و 
این موضوع، به خوبی بیانگر وضعیت 
اسفناک استعدادیابی و آماده سازی 
تیم های پایه در فدراسیون فوتبال 
ایران است. در ۱۳دوره حضور تیم ملی 
نوجوانان ایران در رقابت های آسیایی، 
این دوره از مسابقات پس از حذف 
بدون امتیاز ایران در رقابت های 
عملکرد  ضعیف ترین   ،۱۹۹۸ سال 
پسران ایران در تاریخ این مسابقات 
محسوب می شود. هفت گل دریافتی 
در سه مسابقه مقابل رقبایی که 
چندان از تیم های مطرح در فوتبال 
آسیا محسوب نمی شوند، زنگ خطر 
را برای آینده فوتبال ایران و دیگر 
تیم های پایه زیر نظر فدراسیون به 

صدا درآورده است.
 

ابهام در پروسه آماده سازی و انتخاب
نظر  زیر  تیم های  تمام  بین  در 
فدراسیون فوتبال، هیچ تیمی به 
اندازه تیم ملی زیر ۱۷سال اردوهای 
تدارکاتی و مینی کمپ برگزار نکرده 

اما آنچه که در عربستان دیده شد، 
تیم ناهماهنگ و بی کیفیت  یک 
در مقایسه با بازی اصولی و منظم 
و  ن  جیکستا تا مثل  یی  تیم ها
کره شمالی بود. اینکه چطور تیم 
ملی نوجوانان با حجم بالایی از 
اردو، مینی کمپ و مسابقات تدارکاتی 
نتوانسته طی هشت ماه اخیر به 
هماهنگی و کیفیت حداقلی برسد، 
سؤالی است که باید کادرفنی تیم 
و کمیته فنی فدراسیون پاسخگوی 
آن باشند. در ترکیب تیم ملی زیر 
۱۷سال و بازیکنان دعوت شده به 
این لیست نیز ابهاماتی وجود دارد. 
در مستعد بودن بازیکنان حاضر در 
این مسابقات هیچ شکی وجود ندارد 
اما بنا بر صحبت های کارشناسان 
مطلع در حوزه فوتبال پایه، بسیاری از 
بازیکنان مستعد و باکیفیت حاضر در 
لیگ های پایه تهران و کشور، فرصت 
حضور در تیم ملی نوجوانان را پیدا 
نکرده اند. از جمله آقای گل لیگ 
نوجوانان تهران و سایر ستارگان خط 
حمله دو تیم کیا  و پرسپولیس که در 
این رده سنی، بهترین تیم های این 
فصل فوتبال تهران بوده اند. ضمن 
اینکه سه بازیکن در لیست تیم ملی 
برای جام ملت های آسیا در هیچ 
باشگاهی عضویت ندارند که این 
موضوع نیز در نوع خود جالب است.

 
نقش کمیته جوانان چیست؟

اختیارات  یش  افزا به  توجه  با 
کمیته فنی و حضور مجید جلالی 
در فدراسیون فوتبال برای تعبیه 
کردن برنامه پیشرفت و توسعه فوتبال 
کشور، به نظر می رسد که نقش 
کمیته جوانان فدراسیون فوتبال 
و اعضای آن در فدراسیون از بین 
رفته و این کمیته، هیچ نقشی در 
تصمیم گیری های کلان فوتبال پایه در 
فدراسیون ندارد. عباس چمنیان که 
سابقه نسبتاً قابل قبولی با تیم ملی 

نوجوانان در جام جهانی ۲۰۱۷ داشت، 
در خردادماه سال گذشته نه از سوی 
کمیته جوانان، بلکه از سوی کمیته 
فنی فدراسیون فوتبال ایران به عنوان 
سرمربی تیم ملی نوجوانان منصوب 
شد و پس از یک سال به دلیل نتایج 
ضعیف، در آستانه قطع همکاری 
دوباره با فدراسیون قرار دارد. البته 
شرایط فعلی فوتبال ایران در بحث 
آموزش و رده های پایه را نمی توان تنها 
به یک سرمربی و کادرفنی محدود کرد، 
چرا که چمنیان به زعم بسیاری از 
مربیان فوتبال ایران، یکی از مدرسان 
بادانش کنفدراسیون فوتبال آسیا در 
دو دهه اخیر محسوب می شود و این 

موضوع نشان می دهد که فوتبال 
ایران طی سال های اخیر، نتوانسته 
مربیانی به روز و آشنا با فوتبال مدرن 
دنیا برای خدمت در رده های حساس 

تربیت کند. پایه 
 

ناکامی های سریالی در رده پایه
روزگاری مسئولان فدراسیون فوتبال 
ایران با توجه به صعود تیم های 
»مردان« خود به جام های جهانی، 
به خود لقب فدراسیون پنج ستاره 
را داده بودند اما حالا ناکامی برای 
تیم های پایه فوتبال ایران تبدیل به 
یک عادت شده است. با توجه به 
عدم راهیابی تیم های ملی زیر ۱۷ 

و زیر ۲۰ سال ایران به جام جهانی، 
حالا تیم های پایه فوتبال ایران در 
راهیابی به جام جهانی و المپیک 
رده های سنی مختلف، در ۷ تلاش 
از ۸ تلاش اخیر خود ناکام بوده اند! 
یعنی از سال ۲۰۱۹ تا به امروز، تنها 
تیم ملی زیر ۱۷سال ایران در سال 
۲۰۲۳ موفق به حضور در جام جهانی 
شده و سایر تیم های پایه فوتبال 
کشور، در صعود به مسابقات جام 
جهانی یا المپیک ناکام بوده اند. 
این در حالیست که سایر کشورهای 
در حال توسعه فوتبال آسیا مانند 
تاجیکستان، ازبکستان، اندونزی و 
کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس، 

به سرمایه گذاری روی رده های پایه 
و پرورش اصولی بازیکنان اهمیت 
می دهند. این شکست بزرگ در رده 
نوجوانان در شرایطی رقم خورده که 
تکلیف رده جوانان پس از ناکامی 
به صعود در جام جهانی مشخص 
نیست و سرمربی تیم امید ایران 
نیز برای حضور در مسابقات آسیایی 
۲۰۲۵ معرفی نشده است. همه چیز 
بیانگر آن است که در فوتبال ایران، 
شرایط بحرانی تر از آن چیزی است 
که تصورش را می کنیم و شاید برای 
بهبود اوضاع، به چیزی بیشتر از 
توضیح واضحات روی پاورپوینت و 
ایده آل گرایی غیرمسئولانه نیاز باشد.

حذف فاجعه بار تیم ملی زیر ۱۷ سال از آسیا

آناتومی یک سقوط
گزارش یک

 چمنیان: از مردم ایران 
عذرخواهی می کنم

کارگروه صیانت از مسابقات هفته های پایانی برگزار شد
جلسه درمانی برای کنترل حاشیه ها

عباس چمنیان پس از حذف تیم ملی فوتبال 
نوجوانان ایران در جام ملت های آسیا و ناکامی 
در صعود به جام جهانی زیر ۱۷سال، اظهار 
داشت: »در ابتدا بابت این نتایج از همه مردم 
شریف ایران و مسئولان فدراسیون فوتبال 
عذرخواهی می کنم. قطعاً به عنوان فردی که 
مسئول اول فنی تیم بوده، به این موضوع 
معترف هستم که نتایج ما در شأن جمهوری 
اسلامی ایران نبوده و بابت این موضوع واقعاً 
شرمنده هستیم. شروع خوبی در بازی با 
تاجیکستان نداشتیم اما پس از گلی که روی 
اشتباه فردی دریافت کردیم، بهتر بازی کرده 
و به گل مساوی هم رسیدیم. با این حال در 
ادامه نتوانستیم شکل کار خود در ابتدای نیمه 
دوم را ادامه بدهیم و کار خیلی سخت شد. در 
طول هشت ماهی که در تیم مسئولیت داشتم 
دیدم همه اعضای تیم مانند یک سرباز با تمام 
وجود کار کردند و هیچ کس کم نگذاشت. با 
این حال زحمات شان به جایی نرسید که مایه 
تأسف است. در این مدت فدراسیون فوتبال 
هم به خوبی از برنامه های ما پشتیبانی کرده و 
با پیگیری های مسئولان فدراسیون و دپارتمان 
جوانان، اردوهای مناسبی در داخل و خارج از 
کشور داشتیم. باید از تمام افرادی که در این 
مدت حامی ما بودند بار دیگر عذرخواهی کنم. 
از فدراسیون فوتبال، شخص مهدی تاج و همه 
افرادی که با قلب خود همراه ما بودند و از ما 
حمایت کردند کمال تشکر را دارم. بازیکنان ما 
تجربیات خیلی خوبی در طول این تورنمنت 
کسب کردند که امیدوارم در آینده به کارشان 

بیاید.«

در حالی که تا پایان رقابت های لیگ برتر چهار 
هفته و رقابت های لیگ یک شش هفته باقیمانده 
است، سازمان لیگ از برگزاری جلسه صیانت از 
مسابقات لیگ برتر و لیگ یک در هفته های پایانی 
خبر داد. طبق اعلام سازمان لیگ، جلسه »کارگروه 
بررسی و صیانت از هفته های پایانی مسابقات« 
با حضور نایب رئیس فدراسیون و رئیس سازمان 
لیگ فوتبال ایران، دبیر سازمان لیگ، رؤسای ارکان 
قضایی فدراسیون فوتبال، رئیس کمیته داوران و 
سایر مسئولان مربوطه در سازمان لیگ برگزار شده 
است. در این نشست در خصوص نظارت بهتر و 
پایانی،  بر چینش داوران در هفته های  دقیق تر 
ــلاق،  ــی و اخ ــای انضباط ــژه کمیته ه ــران وی ــور ناظ حض
رصد دقیق مسابقات و نظارت بر رفتار و عملکرد 
تیم ها، بازیکنان و رسانه های باشگاه ها و ساماندهی 
ــو  ــث و گفت و گ ــگاه ها بح ــواداران در ورزش ــب تر ه مناس
ــای  ــار بیانیه ه ــا انتش ــد ب ــرر ش ــاس مق ــن اس ــر ای ــد. ب ش
تحریک آمیز، مصاحبه های غیرفنی و غیرمسئولانه 
بازیکنان، مربیان و مدیران تیم و باشگاه ها برخوردی 
ــد  ــرر ش ــن مق ــود. همچنی ــام ش ــر انج ــر و قاطع ت جدی ت
ــرای  ــود ب ــوادار خ ــاران ه ــت همی ــگاه ها از ظرفی ــه باش ک
نظم دهی بهتر روی سکوها به جهت پیشگیری از 
بی احترامی به تیم رقیب بیش از گذشته استفاده 
کنند. با این حال برای جلوگیری از حاشیه و شرایط 
عجیب در هفته های پایانی، نیاز به اقدامات عملی 
برگزاری  با  نمی توان  صرفاً  و  می شود  احساس 
جلسات، اتفاقات عجیب در فوتبال کشور را کنترل 

کرد.از حواشی و جنجال های دیدار چادرملو و 
تراکتور گرفته تا توقف طولانی مدت بازی نفت 
مسجدسلیمان و نفت آبادان در لیگ یک به دلیل 
حمله یک جیمی جامپ به داور، همه از اتفاقات یک 
هفته اخیر فوتبال ایران بوده اند و انتظار می رود 
با بالاتر رفتن حساسیت مسابقات، شاهد اتفاقات 

بیشتری از این قبیل نیز باشیم.در چنین شرایطی، 
صرف برگزاری کارگروه صیانت نمی تواند برای تزریق 
آرامش به فوتبال کشور کافی باشد و اقدامات عملی و 
واکنش های قاطع از سوی فدراسیون و سازمان لیگ، 
تنها راه ممکن برای خاتمه دادن به حواشی سریالی 

فوتبال ایران خواهد بود.

سوژه

استعفای چمنیان پذیرفته شد
پس از نتایج ضعیف تیم ملی زیر ۱۷سال در رقابت های جام ملت های آسیا ۲۰۲۵ عربستان سعودی و ناکامی نوجوانان ایران در صعود به جام 
جهانی، عباس چمنیان سرمربی تیم ملی نوجوانان ایران از سمت خود کناره گیری کرد و این تصمیم با موافقت فدراسیون فوتبال ایران همراه 
شد. همچنین هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال در نامه ای به رئیس کمیته فنی خواستار ارائه گزارش عملکرد تیم ملی نوجوانان در 
جام ملت های آسیا زیر ۱۷سال شد. متن کامل نامه هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال به مجید جلالی، رئیس کمیته فنی به این شرح 
است: »جناب آقای مجید جلالی، رئیس محترم کمیته فنی، با سلام و احترام ضمن قبول استعفای آقای عباس چمنیان از سرمربیگری تیم 
ملی فوتبال نوجوانان، باتوجه به عملکرد ضعیف و نتایج غیرمنتظره در رقابت های جام ملت های آسیا زیر ۱۷سال که باعث حذف از مسابقات 
گردید، علی رغم وجود پتانسیل بالای بازیکنان در کل کشور و برگزاری اردوهای متعدد و انجام مسابقات تدارکاتی مختلف داخلی و بین المللی، 

با قید فوریت نسبت به بررسی کارشناسی موضوع اقدام کرده و گزارش مربوطه را جهت تصمیم گیری ارسال فرمایید.«

تیم های جوانان و نوجوانان ایران در حالی 
از رسیدن به جام جهانی فوتبال بازماندند و 
نتوانستند به این رقابت ها برسند که پیش 
امیدواری  انتخابی  مسابقات  برگزاری  از 
بسیاری از سوی ارکان فدراسیون فوتبال به 
خصوص مجید جلالی که نقشی انکارناپذیر 
در تصمیم گیری ها دارد، در جهت موفقیت 
از  هیچ یک  اما  می شد،  داده  پایه  تیم های 
تیم های جوانان و نوجوانان ایران نتوانستند 
به جام جهانی راه یابند و وعده ها عملی نشد.

اوج فاجعه آنجاست که تیم نوجوانان ایران 
بر اثر اشتباهات مکرر عباس چمنیان حتی 
موفق به کسب یک برد هم نشد و مقابل تیمی 
درجه سه از فوتبال آسیا شکست خورد تا 
پس از تنها کسب یک امتیاز از ۳بازی مرحله 
گروهی از حضور در جام جهانی ۴۸تیمی 

محروم شود.
این  مقصر  اینکه  بیان  با  چمنیان  شاید 
اتفاقات است، به نوعی به دنبال التیام درد ها 
باشد، اما پرواضح است که او توفیقی در این 
راه به دست نخواهد آورد؛ چراکه بسیاری از 
کارشناسان فوتبال در سطح پایه به خوبی 
می دانند که او روی نام چه بازیکنان باکیفیتی 
قلم قرمز کشیده و چه استعداد هایی را از 

پوشیدن پیراهن تیم نوجوانان ایران محروم 
کرده است.

البته نقطه اصلی این ناکامی ها جایی است 
راست  دست  نقش  در  جلالی  مجید  که 
رئیس فدراسیون فوتبال و تصمیم گیرنده 
که  او  دارد.  دخالت  امور  همه  در  نهایی 
همچون  پرطمطراقی  جملات  با  همواره 
برنامه و دورنمای ۱۴۱۴ تلاش می کند افکار 
کند  خود  متوجه  را  کارشناسان  و  عمومی 
و مهر تأیید بگیرد، نقش آفرین اصلی این 

شکست هاست. 
و  نامناسب  برنامه ریزی  با  که  جلالی 
فدراسیون  رئیس  به  غلط  مشاوره های 
بحران  این  اصلی  مسبب  واقع  در  فوتبال 

است در سایه قرار گرفته و همگان چمنیان 
شکست  این  مقصر  را  جوانان  کمیته  یا 
تیم های  حذف  پاسخگوی  باید  می دانند، 
جوانان و نوجوانان ایران از جام جهانی باشد 

و خود را از دید منتقدان مخفی نکند.
جلالی چندی قبل در مصاحبه ای در توجیه 
برنامه ۱۴۱۴ خود این جملات را به زبان آورده 
حوزه های  تمام  در  وسیع  برنامه  این  بود: 
مرتبط با توسعه و پیشرفت است که قطعاً 
می تواند کمک شایانی به برنامه ریزی ارکان 
فوتبالی کرده و اتفاقات بی شک مثبتی را به 

همراه خواهد داشت.
برنامه  نتیجه  که  است  این  سؤال  حال 
وسیع او چه شد و آیا نباید حالا جلالی با یک 

عذرخواهی و استعفا کار را به کاردان سپرده و 
از فدراسیون فوتبال جدا شود تا ذهن مهدی 
تاج نیز بیش از این درگیر مشاوره های غلط و 

برنامه های نامناسب او نشود؟
مجید جلالی در قامت نقش آفرین اصلی 
حذف های اخیر جوانان و نوجوانان ایران 
باید پاسخگوی افکار عمومی باشد و روشن 
کند که چرا برنامه ریزی او حتی در سال ۱۴۰۴ 
نیز جواب نداده، چه رسد به سال ۱۴۱۴! اگر 
فوتبال ایران با برنامه جلالی که نشان مشاور 
اعظم فدراسیون فوتبال و مسئول کمیته 
فنی را بر دوش دارد، تا سال ۱۴۱۴ پیش برود 
چه سرنوشت شومی در انتظار فوتبال ایران 

خوهد بود؟!

 فدراسیون فوتبال با مشاور اعظم آقای رئیس در حال سقوط

با مجید جلالی تا 1414 به قهقرا می رویم
نقد فنی

 با نزدیک شدن لیگ بیست و چهارم به ایستگاه 
پایانی خود، حساسیت ها هفته به هفته بیشتر 
می شود. در شرایطی که وضعیت داوری لیگ برتر 
در هفته های اخیر چندان مطلوب نبوده و حرف 
و حدیث های زیادی بوجود آمده است، حالا 
به نظر می رسد کمیته داوران با چالش جدی 
درهفته های آخر لیگ این فصل روبه رو بوده و 
کارش برای چینش داوران و جلوگیری از حواشی 
مربوط به قضاوت ها سخت تر از همیشه است.
البته که آتش حواشی از همین الان شعله ور 
شده و در شرایطی که دانیال مرادی رئیس 
دپارتمان داوری در صحبت های خود در یک 
برنامه تلویزیونی نامه باشگاه استقلال به کمیته 
داوران مبنی بر تغییر داور بازی با فولاد را تکذیب 
کرده است، باشگاه استقلال نامه این درخواست 
را رو کرد تا عدم هماهنگی بین کمیته داوران و 

ارکانش را نشان دهد.
 بعد از این اتفاق به سراغ اسماعیل صفیری 
سرپرست کمیته داوران رفتیم تا علاوه بر 
این موضوع درباره تصمیمات این کمیته و 

برنامه هایش برای  هفته های پایانی با توجه به 
افزایش حساسیت ها صحبت کنیم که او در 
جوابی غیراصولی اعلام کرد اگر بخواهد مصاحبه 
کند باید با تمامی رسانه ها صحبت کرده و 

تمایلی به اظهارنظر در این باره ندارد.
هرچند صفیری سکوت کرده و تمایلی به صحبت 
ندارد اما به نظر می رسد با توجه به حساسیت   
هفته های پایانی لیگ برتر، فدراسیون فوتبال 
باید سختگیری بیشتری به خرج داده و کمیته 
داوران هم از اتفاقات اخیر بویژه هفته پایانی 
لیگ بیست و سوم و حواشی بوجود آمده بازی 
پیکان و استقلال عبرت گرفته و با دقت نظر 
بیشتری چند هفته پایانی لیگ بیست و چهارم را 
مدیریت کنند که اتفاقات فصل قبل تکرار نشده 
و تعیین سرنوشت لیگ برتر به حرف و حدیث ها 
گره نخورد. بنابراین در شرایطی که کمیته داوران 
رل اصلی این ماجرا را بازی می کند، صفیری و 
دوستانش نقش حیاتی در هفته های پایانی دارند 
که باید احتیاط لازم را به خرج دهند تا قصه لیگ 

برتر امسال به خوبی و خوشی به سر برسد.

چالش سخت کمیته داوران در هفته های پایانی
صفیری: درباره داوری حرف نمی زنم!



3 منهای فوتبال

خبر

نشست بازی  های آسیایی 2025 
جوانان با 4 فدراسیون

انجمن های ورزش های رزمی، وزنه برداری، 
کبدی و تنیس روی میز روز گذشته در کمیته 
ملی المپیک حاضر شدند و شرایط خود را برای 
حضور در بازی های آسیایی جوانان در بحرین 
اعلام کردند. ششمین دوره بازی های آسیایی 
جوانان قرار است در سال 2025 به میزبانی 
بحرین برگزار شود. رؤسای فدراسیون های 
انجمن های رزمی، وزنه برداری، کبدی و تنیس 
روی میز نیز در حضور مهدی علی نژاد دبیرکل 
کمیته ملی المپیک برای کسب مدال در این 
رویداد اظهار امیدواری کردند. نشست بررسی 
چهار فدراسیون انجمن های رزمی، تنیس روی 
میز، کبدی و وزنه برداری با حضور مسئولان 
کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش در سالن 

شماره یک کمیته برگزار شد.

درخشش مقصودلو در شطرنج ایسلند
به دور پنجم  ایران،  بزرگ شطرنج  استاد 
یافت. پرهام  راه  آزاد ریکیاویک  رقابت های 
در  ایران،  شطرنج  رگ  بز استاد  مقصودلو 
رقابت های آزاد ریکیاویک پایتخت ایسلند، با ثبت 
سه پیروزی ارزشمند مقابل حریفانی از آلمان، 
انگلستان و لهستان تا پایان دور چهارم خوش 
درخشیده است. این عملکرد درخشان باعث 
 )Live Rating( افزایش ۳/۹ واحدی ریتینگ زنده
او شده و جایگاهش را در جدول مسابقات تثبیت 
کرده است. استاد بزرگ شطرنج ایران هم اکنون 
به ریتینگ زنده 2696/7 رسیده است. مقصودلو 
پس از استراحت نیم امتیازی، در دور پنجم باید 
برابر نماینده ای از امریکا با ریتینگ ۲۵۷۰ به 
رقابت بپردازد؛ دیداری حساس که می تواند روند 

صعودی او را ادامه دار کند.

میزبانی دبی از پاراآسیایی 2025
کمیته پارالمپیک آسیا از میزبانی دبی برای پنجمین 

دوره بازی های پاراآسیایی جوانان خبر داد.
پس از اعلام انصراف تاشکند از میزبانی این دوره 
از بازی های پاراآسیایی جوانان، سرانجام دبی به 
عنوان میزبان جدید اعلام و مقرر شد این بازی ها 
از ۷ تا ۱۴ دسامبر ۲۰۲۵ مقارن با ۱۶ تا ۲۳ آذر ماه 

۱۴۰۳ برگزار شود.
دبی پیش از این تجربه میزبانی این رویداد را داشته 
و در سال ۲۰۱۷ میزبان سومین دوره بازی های 

پاراآسیایی جوانان بوده است.
ماجد راشد رئیس کمیته پارالمپیک آسیا در این 
خصوص می گوید: »بازی های پاراآسیایی جوانان 
نقش بسیار مهمی در توسعه جنبش پارالمپیک 
آسیا دارد. این بازی ها به ورزشکاران جوان این 
فرصت را می دهد که کلاسبندی بین المللی خود 
را دریافت کنند و توانایی های خود را در یک رویداد 

چند رشته ای معتبر محک بزنند.«
پنجمین دوره بازی های پاراآسیایی جوانان در 
۱۰ رشته پارادوومیدانی، پاراشنا، پاراوزنه برداری، 
وکمان،  پاراتیر پاراتکواندو،  پارابدمینتون، 
پاراتنیس روی میز، بسکتبال باویلچر، بوچیا 
و گلبال برگزار و پیش بینی می شود بیش از 
۱۳۰۰ ورزشکار از ۳۰ تا ۴۰ کشور آسیایی در این 

مسابقات شرکت کنند.

4 مدال ایران در المپیک دانش آموزی
در آخرین روز از رقابت های المپیک دانش آموزی در 
صربستان، تیرو کمان و بوکس برای ایران دست به 

مدال آوری زدند.
در آخرین روز از رقابت های المپیک دانش آموزی 
در صربستان، نمایندگان ایران در رشته های 
تیراندازی با کمان و بوکس به مصاف حریفان 
خود رفتند که در ماده میکس کامپوند نمایندگان 
ایران به مدال طلا و در بوکس به 2  مدال طلا 
و یک نقره دیگر دست یافتند. در تیراندازی با 
کمان و در ماده میکس کامپوند، تیم دو نفره 
کشورمان متشکل از مهرداد بهروزی و هلیا 
حضرتی با غلبه بر تیم صربستان به مدال طلا 
رسیدند. همچنین در رشته بوکس، تیم ۶ نفره 
ایران موفق شد مدال هایش را به ۳ مدال طلا و 
۲ نقره برساند. در آخرین روز این رقابت ها پویان 
نوروزی در فینال وزن ۵۰ کیلوگرم برابر اصلانی از 
جمهوری  آذربایجان به برتری دست یافت و طلا 
گرفت. متین چمی  پا هم در دیدار پایانی وزن ۵۴ 
کیلوگرم، با شکست حریفی از اوکراین به مدال 
طلا دست یافت و مهدی شرافتمند در فینال وزن 
۷۵ کیلوگرم نتیجه را به نماینده اوکراین واگذار 

کرد و به مدال نقره رسید.
 

اعلام قرعه لیگ قهرمانان والیبال آسیا
تیم فولاد سیرجان ایرانیان با کسب مقام 
قهرمانی در لیگ برتر مردان به عنوان نماینده 
ایران در نخستین دوره لیگ قهرمانان آسیا 
معرفی شد. بدین ترتیب تیم فولاد سیرجان 
و سایپای تهران به عنوان نمایندگان ایران در 
نخستین دوره لیگ قهرمانان مردان و زنان آسیا 
معرفی شده اند. قرعه کشی این مسابقات انجام 
شده است که طبق قرعه، تیم فولاد سیرجان در 
گروه C با تیم های تای چونگ بانک چین تایپه و 
ناخون راتچاسیما تایلند همگروه بوده و تیم زنان 
سایپا هم در گروه c باید با تیم های بایک موتور 
چین  و وی تی وی بین داین لونگ آن ویتنام به 

رقابت بپردازند.
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معرفی لیست نهایی مسافران جوان وزنه برداری در جهانی پرو

رونمایی از دست پرورده های سهراب

ع  و شر ی  برا س  معکو رش  شما
رقابت های جهانی نوجوانان و جوانان 
درکشور پرو درحالی آغاز شده است 
که سهراب مرادی سرمربی نامدار و 
جوان رده های سنی پایه وزنه برداری 
ایران، لیست نهایی شاگردان خود به 
مسابقات قهرمانی نوجوانان و جوانان 
جهان را اعلام کرد. پشتوانه هایی 
که حالا بعد از نزدیک به یک دوره 4 
ساله که زمان، هزینه و انرژی صرف 
آمادگی شان شده، باید در جهانی 
پرو منتظر نتیجه گیری آنها با هدایت 

سهراب مرادی باشیم.

فصل درو
رقابت های جهانی پایه در سال 
 1 0 یخ  تار ز  ا ست  ا ر  قرا  2 0 2 5
اردیبهشت ماه جاری در کشور 
پرو کلید بخورد. رقابتی مهم برای 
کشورهای مدعی حاضر در این 
رویداد جهانی که بدنبال تزریق 
نیروی جوان و باانگیزه به تیم های 
ملی وزنه برداری بزرگسالان هستند. 
وزنه برداری ایران نیز از این قاعده 
مستثنی نیست. به همین دلیل 
و حالا پس از گذراندن یک دوره 
نزدیک به 4 سال از پوست اندازی 
و جوانگرایی که سجاد انوشیروانی 
و تیم مدیریتی و فنی همراهش 
از ابتدای حضور تا به امروز روی 
آن تأکید داشتند، اینطور به نظر 
می رسد که در مسابقات جهانی 
رده های سنی پایه، باید منتظر 
رونمایی از پشتوانه های وزنه برداری 

از بودجه  که میلیاردها تومان 
بیت المال در این دوره برایشان 
هزینه شده است، باشیم. قطعاً 
و  نوجوانان  جهانی  رقابت های 
جوانان در کشور پرو می تواند فصل 
درو و نتیجه گیری برای وزنه برداری 
ایران باشد اگرآنچه که در این 
مدت وانمود شده است واقعی 
بوده و احیاناً آمار غیرحقیقی و فیک 
به خورد خانواده وزنه برداری داده 
نشده باشد. اگرچه همواره نگاه به 
رده های سنی پایه نگاه نتیجه گرایی 
نیست، اما منظور از فصل درو و 
نتیجه گیری، رونمایی از پدیده ها 
و پشتوانه های توانمند و ششدانگی 
است که بتوانند بزودی در تیم ملی 
وزنه برداری بزرگسالان ایران مفید و 
مثمرثمر باشند. در غیر این صورت 
اگر نتوانیم در لیما آنچنان که 
هزینه کردیم، خروجی و آورده داشته 

باشیم، مطمئناً قافیه را باخته و از 
مدعیان جهانی عقب خواهیم ماند.

 
آزمون سخت برای سهراب

امیرمحمد رحمتی، ایلیا صالحی پور، 
حمیدرضا زارعی، امیرحسین سپه، 
ع،  امیرمحمد سلیمانی، ابوالفضل زار
فرهاد قلی زاده، علیرضا نصیری، 
ضا  ر حمید  ، م نعمتی مقد ها  طا
محمدی  تنها و در بخش نوجوانان 
حسین یزدانی نفراتی هستند که به 
انتخاب سهراب مرادی قرار است 
راهی لیمای پرو شوند. بدون شک 
خیرالموجودین وزنه برداری در رده 
سنی پایه، همین نفراتی است که 
برای اعزام به جهانی گزینش شدند. 
بر همین مبنا، رقابت های جهانی 
نوجوانان و جوانان پسر در پرو، 
سوای اینکه فرصت ایده آلی است 
برای اینکه بتوانیم در سطح جهانی 

موجودیت و دارایی خود را عیارسنجی 
کنیم، این رویداد جهانی می تواند 
توان فنی و قدرت هدایت و رهبری 
سهراب مرادی را نیز در نخستین 
قامت سرمربیگری  حضورش در 
تیم های پایه به معرض آزمایش 
بگذارد.  آزمونی سخت  و  جدی 
سهراب مرادی، جانشین سیدهادی 
پانزوان یکی از مربیان شناخته 
شده و باتجربه شده است، بنابراین 
هرنتیجه ای که او در این رویداد کسب 

کند، قطعاً با نتایجی که پانزوان 
در دو، سه سال قبل دشت کرده 
بود، سنجش و مقایسه خواهد شد. 
در بخش بانوان هم سیده الهام 
حسینی سرمربی این تیم که او هم 
جانشین کوروش باقری شده است، 
غزاله حسینی، زهرا حسینی و ریحانه 
کریمی را برای اعزام به جهانی پرو 
انتخاب کرده است و او نیز مثل 
سهراب کارزار دشواری در پرو پیش 

رو خواهد داشت.

رضاعباسپور
روزنامه نگار

سوژه

اعلام تیم رؤیایی لیگ والیبال

پیرمردهایی که ستاره شدند
شش تازه وارد در جمع اردونشینان تیم ملی والیبال

همه هستند به جز سرمربی
تمام  با  والیبال  برتر  لیگ 
خوشی ها و ناخوشی هایی که 
داشت با قهرمانی تیم فولاد 
سیرجان به پایان رسید و طبق 
روال همیشگی بهترین های لیگ 
در پایان این مسابقات معرفی 
شدند. تیمی که لقب رؤیایی 
را هم به خود اختصاص داد اما 
به نظر باید کمی بیشتر به این 
لیست فکر کرد و نگران آینده 
تیم ملی والیبال بود. اگر بنا 
باشد که خروجی لیگ برتر 
والیبال به تیم ملی برسد، از این 
تیم رؤیایی چند نفر می توانند به 

تیم ملی برسند؟
هفت بازیکن در تیم رؤیایی 
لیگ برتر قرار گرفتند که یک 
نفر لژیونر است و از والیبال 
پاکستان به تیم ملی رسیده 
است اما درباره شش نفر دیگر 
هم بحث زیاد است. از شش 
نفر باقی مانده در تیم رؤیایی 
جوان ترین عضو تیم 24 سال 
سن دارد که علی حاجی پور 
پدیده والیبال ایران است و 
مسن ترین هم علیرضا بهبودی 
سن  سال   47 با  که  است 
بهترین پاسور لیگ برتر شد. 
واقعاً سازندگی در والیبال ایران 
تا این اندازه از بین رفته که 
یک فردی در 47 سالگی باید به 
عنوان بهترین پاسور لیگ برتر 

شود؟ انتخاب 

هم  باقی مانده  نفر  چهار  از 
دو نفر 34 ساله هستند و یک 
نفر 38 ساله و نفر آخر هم با 
27 سال سن وارد لیست شده 
است. محمد موسوی کاپیتان 
افتخارآفرین ایران که حالا مدتی 
است از تیم ملی خداحافظی 
کرده در 38 سالگی توانسته در 
تیم رؤیایی لیگ برتر بدرخشد و 
عنوان بهترین دفاع روی تور را به 
خودش اختصاص بدهد. مسعود 
غلامی و محمد رضا موذن هم با 
34 سال سن به ترتیب بهترین 
دفاع میانی و لیبرو لیگ را به 
دادند.  اختصاص  خودشان 
علیرضا اسفندیار هم با 27 سال 

سن به این تیم راه پیدا کرد.
تمام این نفرات برای درخشش 
در لیگ برتر زحمت کشیدند 
و این غیر قابل انکار است 
اما جوانان والیبال ایران کجا 
هستند؟ بنزین سبز والیبال 
کجا قرار است رونمایی شود؟ 
اگر نوجوانان و جوانان ایران در 
مسابقات ملی خودشان را نشان 
بدهند باید در همین لیگ برتر 
خودشان را شایسته حضور در 
تیم ملی نشان بدهند اما کجا 

هستند که دیده نمی شوند؟
ی  ه ها چهر ز  ا یگر  د یکی 
درخشان لیگ که در فینال هم 
خوش درخشید، امیر غفور، 
بازیکن سابق تیم ملی بود که 

با 33 سال سن باز هم در بین 
بهترین ها قرار گرفت.

باشگاه ها  نقش  البته   
را هم در این امر نباید 
همه  گرفت؛  نادیده 
چیز به قهرمانی ختم 
شده و کار سازندگی کاملاً 

والیبال  باشگاه های  در 
همه  و  ست  ا قف  متو
می خواهند یک جام به 
دست بیاورند و آن را بالای 

ببرند. سر 

اردوی تیم ملی والیبال در مجموعه ورزشی آزادی 
تهران برگزار می شود اما هنوز خبری از سرمربی 
تیم ملی نیست. پنج بازیکن و یک مربی دیگر 
هم با اتمام مسابقات لیگ برتر والیبال به اردوی 
تیم ملی اضافه شدند و قرار است در روزهای 
آینده تعدادی دیگر به این تیم اضافه شوند اما 
هنوز چشم علاقه مندان به والیبال به جمال 
سرمربی تیم ملی روشن نشده است. روبرتو 
پیاتزا، سرمربی تیم ملی والیبال ایران، ۴۱ بازیکن 
را به اردوی تیم ملی دعوت کرد که نخستین 
مرحله تمرین ها از ساعت یازده چهارشنبه 
ششم فروردین با حضور ۱۵ بازیکن به نام های 
عمران کوکجیلی، اردلان سیدعباسی، محمد 
بربست، پوریا آریاخواه، آرمان صالحی، محمدرضا 

حضرت پور، شاهین توانا، امیرحسین ساداتی، 
احسان دانش دوست، امیر پژومان، یوسف 

کاظمی، مهدی جلوه، عیسی ناصری، 
علیرضا مصلح آبادی و امیررضا 
سرلک در سالن والیبال مجموعه 

ورزشی آزادی آغاز شد. علی 
شیا  عر  ، ست حق پر

به نژاد، امیرحسین توخته، 
مصطفی نجفی و امیررضا 
آفتاب آذری هم از دیروز 
به اردوی تیم ملی دعوت 

. ند شد
همچنین عبدالرضا علیزاده، 

لیبروی سابق تیم ملی که 
سال گذشته به عنوان مربی 

در تیم ملی حضور داشت 
و امسال نیز با تیم شهرداری 
ارومیه به جمع چهار تیم برتر 
لیگ برتر والیبال ایران راه 

یافت، از روز گذشته به عنوان مربی به جمع 
اردونشینان اضافه شد و دیگر نفرات پس از پایان 
مسابقات باشگاه ها با نظر کادرفنی استراحتی 
کوتاه خواهند داشت و سپس به اردو ملحق 

خواهند شد.
مرحله مقدماتی لیگ ملت های مردان سال 
۲۰۲۵ با حضور ۱۸ تیم ایران، ایتالیا، آرژانتین، 
صربستان، کوبا، ژاپن، برزیل، ترکیه، بلغارستان، 
هلند، آلمان، فرانسه، امریکا، کانادا، لهستان، 
اسلوونی، اوکراین و چین برگزار می شود. تیم 
ملی والیبال ایران در هفته نخست ۲۱ تا ۲۵ 
خرداد به مصاف برزیل، امریکا، اسلوونی و 
اوکراین می رود و در هفته دوم از چهار تا هشتم 
تیر در بلگراد مقابل صربستان، آرژانتین، آلمان 

و هلند صف آرایی خواهد کرد.
این در حالی است که پیاتزا به 
عنوان سرمربی تیم ملی به دلیل 
اینکه درگیر تیم باشگاهی خود 
است، فرصت نکرده به ایران بیاید 
و مشخص نیست که چه زمانی 
قرار است به تهران بیاید و 
هدایت تیم ملی را برعهده 
بگیرد. سال ها بود که 
از  والیبال  فدراسیون 
انتخاب مربی پروازی 
برای تیم ملی عبور 
کرده بود اما حالا بعد 
از گذشت سال ها باز 
هم مجبور شدند مربی را 
انتخاب کنند که همزمان 
هم هدایت تیم ملی را 
داشته باشد و هم هدایت 

تیم باشگاهی را.

این عنوان مزد دوری یک ساله ام از والیبال بود

حاجی پور: قهرمانی با فولاد تازه شروع کار من است

 آخرین سکانس از سی و هشتمین 
فصل لیگ برتر والیبال در حالی 
با قهرمانی فولاد سیرجان به پایان 
رسید که علی حاجی پور بازیکن 
جوان سیرجانی ها ارزشمندترین 
بازیکن لیگ امسال شد. او که یک 
سالی مصدوم بوده به گفته خود 
حالا خوشحال است که بعد از 
پشت سرگذاشتن دورانی سخت، در 
بازگشت به دنیای توپ و تور توانسته 

ارزشمندترین بازیکن لیگ شود.
 

با توجه به تساوی، تا چه اندازه 
به این قهرمانی مطمئن بودید؟

فینال اصلی بازی دوم بود. بعد از 
باختی که در مسابقه اول داشتیم، 
برای جبران به بازی دوم رفتیم 
و خوشبختانه توانستیم کیفیت 
اصلی تیم را به رخ بکشیم. بعد از 
بازی دوم همه مطمئن بودند که 
فولاد سیرجان قهرمان می شود و 
خودمان هم با این باور در بازی 

سوم به میدان آمدیم.
چه شد که در دو بازی آخر فینال 

متفاوت ظاهر شدید؟
اشتباه ما اینجا بود که قبل از بازی 
اول اطمینان زیادی به خودمان 
داشتیم و با ذهنیت برنده وارد 
زمین شدیم، همین باعث شد که 

نتوانیم کیفیت اصلی مان را نشان 
دهیم. برای بازی دوم هشیارترعمل 
کرده و سعی کردیم خود واقعی مان 
باشیم، همین هم باعث شد تا 
ریسک کمتری در دریافت، حمله و 
سرویس کرده و با کیفیت بیشتری 
بازی کنیم. باز هم می گویم بازی 
اصلی و فینال ما، مسابقه دوم بود 
که خداراشکر توانستیم در آن بازی 
برنده از زمین بیرون بیاییم و گام 
بلندی در جهت قهرمانی برداریم.
شائبه های زیادی وجود دارد که 

داوری در صحنه های جنجالی 
بازی دوم به نفع فولاد سیرجان 

سوت زده است.
خطای داوری طبیعی است و ممکن 
است اشتباهاتی سهوی در حین 
یک  خ دهد. هر کسی  بازی ر
عقیده ای دارد و ممکن است عده ای 
بر این باور باشند که داوری با فولاد 
سیرجان بوده است اما کمیته 
داوران و ناظر بازی بعد ازمسابقه 
اعلام کردند که تصمیمات صحنه 
جنجالی در بازی دوم کاملاً درست 
بوده است. بنابراین داوری نه به 
نفع تیمی بوده و نه به ضرر کسی.

تا همین اواخر جنجال فقط 
روی سکوهای فوتبال بود اما 

اخیراً پایش به والیبال هم 
کشیده شده است.

به نظرم چنین حواشی جالب نیست 
اما این دست مسائل محبوبیت ورزش 
را نشان می دهد. این جنجال ها را 
هیچ کسی تأیید نمی کند. مسئولان 
سالن و نیروی انتظامی باید اقداماتی 
انجام داده تا امنیت جانی ورزشکاران 

ممکن است 
عده ای بر این 

باور باشند 
که داوری با 

فولاد سیرجان 
بوده است اما 
کمیته داوران 

و ناظر بازی 
بعد ازمسابقه 

اعلام کردند 
که تصمیمات 

صحنه 
جنجالی در 

بازی دوم 
کاملاً درست 

بوده است

به خطر نیفتاده و جلوی چنین 
حواشی گرفته شود.

عنوان ارزشمندترین بازیکن لیگ 
تا چه اندازه می تواند در مسیر 
قهرمانی تان تأثیرگذار باشد؟

این عنوان مزد زحمات یک سال 

دوری ام از ورزش حرفه ای و والیبال 
بود. با توجه به مصدومیتم دوران 
سختی را پشت سر گذاشتم اما حالا 
خوشحالم که جواب سختی هایم 
را گرفتم. این تازه شروع کار من 
است. این مسیر همچنان ادامه دارد 

و امیدوارم در تورنمنت های بعدی 
هم بتوانم بهترین خودم باشم.

به لژیونری هم فکر می کنید؟
قطعا به لژیونری فکر می کنم. آرزوی 
هر ورزشکاری است که در بالاترین 
سطح دنیا بازی کند اما دوست 

ندارم این اتفاق به هر قیمتی رقم 
بخورد، صرفاً حضور در لیگ های 
معتبر اروپایی برایم کافی نیست و 
دوست دارم اگر به اروپا می روم با 
بالاترین آمادگی و کیفیت در ترکیب 

تیم حضور داشته و بدرخشم.

سؤال و جواب

 فائزه زمانی
خبر نگار
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سوژه

نفس های رم پشت سر لاتزیو

جنگ سهمیه در دربی دلا کاپیتاله

صلاح پیر نیست
ی مسن  محمد صلاح خیل
نیست، شاید تصور شود او 
همیشه بوده اما 10 سال بیشتر 
ی نمی گذرد که در سمت  از وقت
راست چلسی بازی می کرد 
و نتوانست نظر ژوزه مورینیو 
را جلب کند. صلاح تنها 32 

سال دارد نه 35 سال.
ی  لوکا مودریچ در 33 سالگ
وبرت  ر برد.  طلا  توپ 
ی که مثل صلاح  لواندوفسک
از بدنش مانند یک متخصص 
ی  تغذیه مراقبت می کند و وقت
پیراهنش را در می آورد، بدن 
یک بدنساز قهار را دارد، در 
ی رهبر تیم جوان  36 سالگ
بارسلونا است. تنها هفت 
ی که  هفته می گذرد از وقت
صلاح کنترل بازی در اتحاد 
و پیروزی تحقیرآمیز برابر 
ی را به دست  منچسترسیت
گرفت در دیداری که به نظر 
می رسد انرژی و توانش بیش 

از تک تک بازیکنان است.
بعد از آن البته لیورپول 
مقداری خسته و کم انگیزه 
شده و فرم صلاح که حالا بعد 
از تمدید قراردادش می توانیم 
درباره آن حرف بزنیم، تنزل 
کرده. از باکسینگ دی در 
لیگ برتر در آنفیلد تنها یک 
گل در جریان بازی زده و از 
بازی رفت با پاری سن ژرمن 
سایه ای از خودش بوده 
است. می شود گفت لیورپول 
افت کرده چون صلاح افت 
کرده. تیم ها پیچیده تر از این 
هستند. اسلوت همیشه به 
ی صلاح علاقه داشته  کار دفاع
ی بوده اما  که در این فصل عال
ی  این را می داند که وابستگ
هجومی تیمش به صلاح تا 
اینجا غیرقابل انکار است 
ی جوابگو است که  اما تا وقت
 صلاح فرم خودش را حفظ 

کند.

هواداران لیورپول عصر امروز در 
حالی برای تماشای بازی با وستهام 
به آنفیلد می آیند که انتظار طولانی 
برای تمدید قرارداد محمد صلاح به 
نتیجه رسید و او دو سال دیگر در 
تیم می ماند. صدرنشین و تیم نیمه 
دومی جدول به دنبال بازگشت به 
روزهای پیروزی هستند، لیورپول 3 
بر 2 به فولام باخت و تیم گراهام 
پاتر برابر بورنموث به تساوی 2 بر 

رسید.  2
صلاح با پیراهن مشهور قرمزها 
هشت جام به دست آورده و در 
این فصل احتمالاً نهمی را در لیگ 
برتر به دست می آورد حتی اگر 
هفته قبل در کریون کاتیج ضربه 
سهمگینی خورده باشند. برای 
نخستین بار در دوران مربیگری 
آرنه اسلوت، لیورپول در خانه رقیبی 
لیگ برتری شکست خورد و دومین 
باخت فصلش را متحمل شد. این 
سومین شکست لیورپول در چهار 

بازی اخیر بعد از باخت های دردناک 
مقابل نیوکاسل و پاری سن ژرمن 
به ترتیب در فینال جام اتحادیه 
انگلیس و مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان بود. اما ناکامی آرسنال 
همیشگی  رقیب  بر  غلبه  ر  د
لیورپول، اورتون به معنای آن است 
که قرمزها همچنان با 11 امتیاز 
اختلاف در صدر جدول قرار دارند 
آن هم در فاصله هفت بازی مانده 

پایان فصل. تا 
اگرچه تصویر چند هفته اخیر 
لیورپول چندان خوشایند نیست 
اما فرم خانگی تیم در لیگ برتر 
قطعاً هست: پنج بازی آخرشان 
به  باخت  از  بعد  و  برده اند  را 
بازی شکست   13 ناتینگهام در 

نخورده اند.
لیورپول به مدال طلا نزدیک 
می شود و وستهام به حساب و 
کتاب بقا در لیگ برتر با آنکه 
نزدیک به دو ماه است پیروزی 

نداشته. البته سقوط ساوتهمپتون 
قطعی شده و لسترسیتی و ایپسویچ 
تاون مصمم هستند به قدیس ها 
ملحق شوند بنابراین تیم رده 
شانزدهمی پاتر که 15 امتیاز با 
منطقه سقوط فاصله دارد، می تواند 
برای یک فصل دیگر در میان 
بهترین های جزیره آماده شود.
آمار  بهترین  از  یکی  وستهام 
هجومی خارج از خانه در لیگ 
برتر را دارد و از 15 بازی در زمین 
رقبا تنها در دو تا موفق به گلزنی 
نشده هرچند با زدن 15 گل به 
میزبان های خود از انتهای جدول 
گلزنی در خانه حریفان، در رده 
چهارم قرار دارند. لیورپول در دو 
بازی لیگ برتر و جام اتحادیه با 
وستهام در این فصل 10 گل به آنها 
زده و می توانند نخستین تیم در 
تاریخ فوتبال انگلیس شوند که 
در سه بازی با یک تیم در یک 
فصل پنج گل یا بیشتر زده اند به 
شرط آنکه خط حمله لیورپول 
یکی از بهترین روزهایش در آنفیلد 

را تجربه کند.

لاتزیو و رم امشب در ورزشگاه المپیکو 
دربی دلا کاپیتاله را برگزار می کنند، رقابتی 
که نزدیک به یک قرن سابقه دارد. هر 
دو تیم امیدوار به کسب سهمیه لیگ 
قهرمانان هستند، لاتزیو با 55 امتیاز در 
رده ششم قرار گرفته و رم با دو امتیاز کمتر 

هفتم است.
معمولاً دربی ها به فرم دو تیم ربطی ندارد 
و هر دو برای 90 دقیقه بازی مقابل رقیب 
همیشگی همه چیز را کنار می گذارند، اما 
نتایج اخیر برای لاتزیو نگران کننده است. 
این تیم از شش بازی آخرش در لیگ 
ایتالیا تنها یکی را برده و جایگاه خوبش 
برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان فصل 
بعد را از دست داده اما هفته قبل با یک 
گل برابر دیگر مدعی سهمیه، آتالانتا به 
پیروزی رسید. این پنجمین پیروزی سال 
2025 لاتزیو در سری A بود و از آغاز سال 
تنها یک بار موفق شده اند دو بازی پیاپی 
را ببرند، دو ماه قبل برابر تیم های کوچک 
کالیاری و مونتزا. پنجشنبه شب هم در 
بازی رفت مرحله یک چهارم نهایی لیگ 

اروپا مقابل بودوگلیمت با دو گل شکست 
خوردند و به راحتی می توانستند با نتیجه 
بدتری از شمال نروژ برگردند. لاتزیو در 
اواخر سال 2024 شش گل از اینتر خورد 
و ماه گذشته پنج بار دروازه اش مقابل 
بولونیا باز شد و این یعنی تیم مارکو 
بارونی که شروع شگفت انگیزی داشت، 
به کار زیادی نیاز دارد. در فاصله هفت 
بازی مانده تا پایان فصل اگر می خواهند 
به جمع بهترین های اروپا برگردند، 
جای زیادی برای اشتباه ندارند. لاتزیو 
در 9 بازی آخر در رقابت های مختلف که 
برابر رم امتیاز میزبانی داشته، شکست 
نخورده که یک رکورد محسوب می شود 
و می خواهند آن را تداوم بخشند. آنها 
قبل از بازی ژانویه با رم 15 امتیاز از این 
تیم پیش بودند و برای همین یک باخت 
دیگر در دربی برای هواداران بیانکوچلستی 

غیرقابل قبول است.
اما رم که در سه دربی آخرش در لیگ گل 
نخورده به دنبال نخستین دبل برابر لاتزیو 
از سال 2016 است. در بازی سه ماه قبل دو 

تیم، تاتی کاستیانوس در وقت های تلف 
شده اخراج شد و جای تعجب ندارد که 
این بازی پرکارت ترین مسابقه سری A در 
قرن بیست و یکم است. رم در آن بازی 
دست پایین داشت چون بعد از اخراج 
اسطوره باشگاه، دانیله دروسی و دوران 
فاجعه بار ایوان یوریچ را پشت سر گذاشته 
بودند اما با آمدن کلودیو رانیری محبوب، 

ثبات به تیم برگشته است.
زیر نظر این مربی 73 ساله، رم در 15 بازی 
آخرش در لیگ شکست نخورده و 11 تا از 
آنها را برده است و تنها پاری سن ژرمن 
که به تازگی قهرمان فرانسه شده، روند 
بدون باخت طولانی تری در میان پنج 

لیگ ممتاز اروپا دارد.
اگرچه از لیگ اروپا و جام حذفی کنار 
رفته اند اما آخرین بار در اواخر آذر در لیگ 
باخته اند و هفته قبل هم به تساوی یک 
بر یک مقابل یوونتوس رسیدند. رانیری 
که برای سومین بار مربی رم شده، قرار 
است در تابستان پستی مدیریتی در این 
باشگاه بر عهده بگیرد. رم در کورس 
کسب سهمیه اروپایی از فیورنتینا و میلان 
سبقت گرفته اما جلوزدن از لاتزیو شیرینی 

دیگری دارد.

لیورپول، دوباره وستهام را پنج گله می کند؟

بازگشت به روزهای خوب در آنفیلد

میلان سرانجام به پیروزی رسید
آشتی روسونری با فوتبال دلچسب

هواداران میلان در سخت ترین فصل سال های اخیر 
خود، پس از ناکامی های متوالی در رقابت های مختلف 
سرانجام روز جمعه طعم شیرین پیروزی را چشیدند و 
این تیم موفق شد با نتیجه چهار بر صفر، از سد اودینزه 
عبور کند. پس از سه بازی ناکامی در کسب پیروزی، 
میلان در شرایطی مقابل اودینزه با درخشش ستارگان 
خود به یک پیروزی پرگل رسید که این تیم از هفته چهارم 
و جدال خانگی با ونتزیا به این سمت، در یک مسابقه 
از لیگ موفق به زدن چهار گل نشده بود. استراهینیا 
پاولوویچ مدافع 23 ساله صرب میلان در این مسابقه، 
یکی از ستارگان اصلی روسونری بود و در روز عملکرد 
خوب دفاعی، موفق شد نام خود را در کنار سه ستاره 
اصلی میلان یعنی لیائو، ریندرز و هرناندز به عنوان یکی 
از گلزنان بازی ثبت کند. همچنین کریستین پولیشیچ 
و رافائل لیائو با ثبت پاس گل در این مسابقه، به رکورد ۸ 
پاس گل در این فصل لیگ رسیدند تا مشترکاً به همراه 
لوکاکو و نونو تاوارش در صدر جدول پاسورهای سری آ 
قرار بگیرند. مصدومیت شدید مایک مانیان در این 
مسابقه، بزرگ ترین نگرانی هواداران میلان در شب 
رقم خوردن یکی از بهترین نمایش های این فصل تیم 
بود. دروازه بان فرانسوی در دقیقه 55 مسابقه، برخورد 
شدیدی با بازیکن هم تیمی خود داشت و شب را در 
بیمارستان اودینه سپری کرد. البته که معاینات هنوز چیز 
جدیدی در خصوص وضعیت مانیان نشان نداده است. 
میلان با این پیروزی، نتوانست اوضاع خود در رده نهم 
جدول را بهبود ببخشد اما شانس کسب سهمیه اروپایی 
حداقل در لیگ کنفرانس و لیگ اروپا با کسب این نتایج، 

همچنان از دست رفته تلقی نمی شود.

6 اردیبهشت، فینال کوپا دل ری
فدراسیون فوتبال اسپانیا در وبسایت خود زمان برگزاری 
فینال جام حذفی را به طور رسمی اعلام کرد.  بارسلونا و  
رئال مادرید روز شنبه ششم اردیبهشت ساعت 23:30 به 
وقت تهران در ورزشگاه لا کارتوخا شهر سویل به مصاف 
هم خواهند رفت. این فینال یادآور فینال های برگزار شده 
در سال های 2011 و 2014 خواهد بود که هر دو با قهرمانی 
رئال مادرید همراه بود. مربیگری رئال در آن دو فینال را 
مورینیو و آنچلوتی برعهده داشتند. رئال همچنین این 
فرصت را خواهد داشت که پس از سال 2023 یک بار 
دیگر به این عنوان برسد در حالی که از آخرین قهرمانی 

بارسا در این رقابت ها چهار سال می گذرد.

آموریم: توانایی بازی با سیستم 
چرخشی را نداریم

روبن آموریم سرمربی پرتغالی منچستر یونایتد معتقد 
است که شرایطش به شکلی است که تیمش نمی تواند 
از ترکیب چرخشی استفاده کند. آموریم اعتقاد دارد که 
در حال حاضر در منچستریونایتد، دستش خیلی باز 
نیست و نمی تواند بازیکن ها را در هر بازی تغییر بدهد و 
مجبور است که از بسیاری از بازیکن ها، به شکلی ثابت 

استفاده کند.
آموریم درباره این قضیه گفت: »تیم ما در حال حاضر آن 
قدر بزرگ نیست که بتوان در آن بازیکن ها را به شکل 
چرخشی به میدان فرستاد. بعضی از بازیکن ها در تیم ما 
نمی توانند 90 دقیقه را به طور کامل بازی کنند. در تمامی 
بازی ها مسئولیت بزرگی داریم و باید به فکر سلامتی 

بازیکن ها هم باشیم.«
 روبن آموریم در ادامه افزود: »من باید نسبت به برخی 
از بازیکن ها مراقب باشم و این مسائل را در بازی 
مقابل نیوکاسل یونایتد لحاظ خواهم کرد. وقتی که در 
منچستریونایتد حضور دارید، باید بازی به بازی پیش 
بروید و نمی توانید به بازی های بعدتر فکر کنید و باید 

تمرکز شما به طور کامل روی بازی پیش رو باشد.«

رویای بازگشت لیونل مسی به بارسلونا و 
پوشیدن پیراهن آبی اناری این باشگاه به 
تدریج از بین می رود، حتی دیگر موضوع 
بازگشت فانتزی به نیوولزاولدبویز هم 
مطرح نیست. اخباری که از فلوریدای 
جنوبی منتشر شده نشان می دهد شاید 
سفر او در اروپا ادامه پیدا نکند بلکه تنها 
در امریکا دنبال شود. در واقع، دوران او 
در اینترمیامی شاید وارد فصل جدیدی 
شود، چیزی که به نوستالژی مربوط 
نیست بلکه به انگیزه و هدف ربط دارد. 

مسی از جولای 2023 به MLS رفته و 
مسیر باشگاهش را عوض کرده. تیمی 
پرافت و خیز در لیگ امریکا به قلب 
تپنده این رقابت ها تبدیل شده و مورد 
توجه هواداران جهانی قرار گرفته است. 
او در تنها 4۸ بازی 42 گل زده و 21 پاس 
گل داده است. او فقط جام ها مثل 
جام اتحادیه 2023 و بهترین عملکرد 
فصل عادی 2024 را بالا نبرده بلکه 
انتظارات باشگاه را نیز بالا برده. هنوز 
به قهرمانی MLS نرسیده اند اما باشگاه 

قصد ندارد پایش را روی ترمز بگذارد. 
فوق ستاره آرژانتینی تیم را به سطح 
دیگری برده و بعد از حذف لس آنجلس 
از یک چهارم نهایی جام قهرمانان 
کونکاکاف تنها سه برد تا ایستادن بر 

قله قاره فاصله دارد.
حالا فصل 2025 به نیمه رسیده و موضوع 
تمدید قرارداد مسی مطرح شده، در این 
صورت در ورزشگاه جدید 25 هزار نفری 
باشگاه، میامی فریدم پارک که در سال 
2026 افتتاح می شود، رهبر تیم خواهد 
بود. قرارداد فعلی او تا پایان 2025 اعتبار 
دارد اما ممکن است تا دسامبر 2026 یا 

حتی بیشتر از آن تمدید شود.
خورخه ماس، یکی از مالکان باشگاه 
می گوید: »ستاره ها برای آینده زیبا 
و فوق العاده باشگاه متحد شده اند، 

لیونل باید خودش تصمیم بگیرد و من 
امیدوارم دو سه ماه آینده این اتفاق رخ 
دهد.« مزایای این تمدید قرارداد نه فقط 
برای باشگاه که برای کل لیگ خواهد 
بود. او در زمین و بیرون آن شاخص ترین 
چهره لیگ امریکا است. سریعترین 
کسی است که به آمار مشارکت مستقیم 
روی 40 گل رسیده، بهترین گلزن تاریخ 
اینترمیامی است و با 20 گل و 16 پاس گل 

بهترین بازیکن فصل 2024 شد.
اما مسی در رنسانس MLS تنها نیست. 
آینده لوییس سوارس، سرخیو بوسکتس 
و خوردی آلبا هم مطرح است، این سه 
بازیکن سابق بارسلونا هم مثل مسی تا 
سال 2025 قرارداد دارند. سوارس در 33 
بازی 21 گل زده، بوسکتس فرمانده خط 
میانی است و هماهنگی آلبا با مسی به 

11 پاس گل منجر شده. میامی باید درباره 
آینده با دقت تصمیم بگیرد، آیا با همین 

فرمان پیش برود یا برای تغییر نسل 
برنامه ریزی کند؟ 

داستان لئو در اروپا به آخر رسیده

مسی به بارسلونا بر نمی گردد

گزارش

سیدعلی بلندنظر
روزنامه نگار

مدیون به ستاره
اسلوت این را هم می داند که به صلاح مدیون است. او به خاطر تنوع تاکتیکی و خوشفکری اش و اینکه به جزئیات اهمیت زیادی می دهد، به درستی 
مورد تحسین قرار گرفته اما مشخص است که خوش شانس بوده بازیکنی در ترکیب داشته که با گل هایش هر انتخاب مربی را موجه جلوه داده. تا وقتی 

دست من روی ماشه باشد و در خیابان بچرخم، آدم های زیادی من را نابغه می دانند و به جوک هایم می خندند.
حالا اسلوت نباید به دوران بعد از صلاح فکر کند، بلکه باید تیم فصل بعد را با حضور او بسازد. بدون شک عده ای مثال می زنند که پاری سن ژرمن دو 
سال دیر از دست کیلیان امباپه راحت شد. صلاح به اندازه امباپه استعداد و حاشیه ندارد اما برای خودش مغرور است، در کنار زمین حرف می زند و 
وقتی تعویض می شود، اعتراض دارد. این باید مدیریت شود. صلاح بازیکنی است که هشت سال در لیگ برتر درخشیده و شایسته این تمدید دوساله 
است از آنجا که تیم اسلوت حول محور او ساخته شود. منطق می گوید کار لیورپول آسان شده اما با چالش هایی هم همراه است. بازسازی از همینجا 

شروع می شود.

بخش  ین  ب تر ا جذ ید  شا
قرارداد محمد صلاح  تمدید 
برای هواداران لیورپول باشد، 
آنها می توانند امیدوار باشند 
روزهای خوب ادامه پیدا می کند 
برداشته  زمانی  محدودیت  و 
شده است، می توانند راحت 
روی صندلی های خود بنشینند. 
علاوه بر آن، ماندن صلاح برای 
لیگ برتر آدرنالین است، چیزی 
که گاهی وقت ها در ازای پول از 
دست رفته و کارخانه تولید ستاره 
مجبور شده برای به دست آوردن 
ستاره های واقعی از مرزها عبور 
کند. منطق اقتصادی اش روشن 
است، صلاح بهترین بازیکن لیگ 
برتر است، صلاح مشهورترین 
فوتبالیست آفریقا است و صلاح 
بزرگترین ستاره ورزشی دنیای 

اسلام است.
از طرف دیگر، صلاح محبوبیت 
ملاً  کا و  رد  ا د ی  ه ا د لعا ق ا فو
همان چیزی است که به درد 
مجموعه های کارتونی فوتبالی 
می خورد. پایگاه هواداری جهانی 
لیورپول را فراموش نکنید مثل 
اینکه والت دیزنی دوباره با میکی 
ماوس قرارداد بسته است. اما 
با توجه به اینکه موضوع تمدید 
قرارداد صلاح بشدت دنبال 
می شد، حالا لازم است به ابعاد 
آن توجه شود. شاید دور نباشد 
بگویند  ن  لفا مخا بعضی  که 
لیورپول باید او را برای فروش 
می گذاشت و اگر مثلاً صلاح را با 

90 میلیون پوند به پاری سن ژرمن 
می فروخت، تصمیم اقتصادی 
عاقلانه ای گرفته بود. این یعنی 
تجارت محض و نه چیز دیگر.

واقعیت این است که مقامات 
لیورپول انتخاب دیگری نداشتند. 
از دست دادن صلاح به قیمت 
خسارت جبران ناپذیری بود. 
به آمار نگاه کنید. بازیکنی با 
این  در  گل  پاس   22 و  گل   32
فصل. برندینگ هم اهمیت دارد، 
بازیکنی که با فاصله پرفالوئرترین 
در شبکه های اجتماعی در لیگ 
برتر است. از طرفی، باشگاه به او 
مدیون است، در این هشت فصل 
یک دوران موفقیت جدیدی در 
تیم مطرح شده و مالکان باشگاه 
سود  خود  سرمایه گذاری  در 
هنگفتی برده اند. حتی منطقی 
است که بگویند گروه ورزشی 
فنوی)FSG( به صلاح پول بدهد 
که در این دو سال روی نیمکت 
بنشیند و امضا کند و در عکس ها 

ظاهر شود.
اما داستان فوتبال با همه چیز 
فرق دارد و متغیرهای زیادی در آن 
دخیل هستند که می توانند روی 
ماهیتش اثر بگذارند. واقعیت این 
است که حضور صلاح یک اتفاق 
ساده نیست و با چالش هایی 
همراه خواهد بود به خصوص 
برای آرنه اسلوت. امضای قرارداد 
با صلاح یک نکته کلیدی را عوض 
نمی کند، اینکه فصل بعد با او یا 
بدون او تیم باید روند بازسازی را 
شروع کند. مربی هلندی که جای 
یورگن کلوپ بزرگ را گرفت و در 
واقع، با تیمی که او ساخته بود، 
روز به روز به قهرمانی لیگ برتر 
نزدیک می شود، باید برای اولین 
بار تیم را بسازد و در این روند، 

صلاح مؤثر است.

صلاح از لیورپول جداشدنی نیست مثل میکی ماوس از دیزنی

بازسازی‌از‌همین‌حالا‌شروع‌می‌شود

  سرمربی: 
آرنه اسلوت

آلیسون
برادلی
کوناته

فان دایک
رابرتسون
گراونبرخ

مک آلیستر
صلاح

سوبوسلای
دیاس

ژوتا

  سرمربی: 
گراهام پاتر

آرئولا
وان بیساکا
تودیبو
کیلمان
امرسون
آلوارس
وارد پروز
کودوس
سولر
پاکتا
بوون

ش
 16:30

لیورپول - وستهام

  سرمربی: 
مارکو بارونی

پروودل
ماروشیچ

جیلا
رومانیولی

پلگرینی
گوندوزی

روولا
ایساکسن

دیا
زاکانی

کاستیانوس

  سرمربی: 
کلودیو رانیری

اسویلار
مانچینی
هوملز
اندیکا
سالمیکرز
کانه
پاردس
آنخلینو
سوله
پلگرینی
دووبیک

ش
 22:15

لاتزیو  - رم

برنامه بازی ها

لیگ برتر انگلیس
یکشنبه 2۴ فروردین

چلسی - ایپسویچ تاون .................................  16:30
16:30  ....................................... لیورپول - وستهم 
16:30  .................................. ولورهمپتون - تاتنهام 
نیوکاسل - منچستریونایتد ..............................  1۹:00

دوشنبه 25 فروردین
22:30  ........................................ بورنموث - فولام 

لالیگا اسپانیا
یکشنبه 2۴ فروردین

15:30  ...................................... اوساسونا - خیرونا 
1۷:۴5  ........................ دپورتیوو آلاوس - رئال مادرید 
20:00  .................................... رئال بتیس - ویارئال 
22:30  ........................... اتلتیک بیلبائو - رایووایکانو 

دوشنبه 25 فروردین
22:30  ...................... اتلتیکو مادرید - رئال وایادولید 

سری آ ایتالیا
یکشنبه 2۴ فروردین

1۴:00  ........................................... آتالانتا - بولونیا 
16:30  .......................................... فیورنتینا - پارما 
هلاس ورونا - جنوا ......................................  16:30
کومو - تورینو .............................................  1۹:30
22:15  .......................................... لاتزیو - آاس رم 

دوشنبه 25 فروردین
22:15  ......................................... ناپولی - امپولی 

بوندس لیگا آلمان
یکشنبه 2۴ فروردین

1۷:00  .................................. اشتوتگارت - وردربرمن 
1۹:00  ..................... اینتراخت فرانکفورت - هایدنهایم 



فوتبال ایران

باقری نیا: کادرفنی کاملاً بومی 
استقلال خوزستان جواب داد

مجید باقری نیا پیشکسوت خوزستانی فوتبال کشورمان 
درباره پیروزی فولاد مقابل استقلال در تهران می گوید: 
»برخی می گویند همه این روزها استقلال را می برند 
ولی باید بگویم اصلاً به این صورت نیست و استقلال 
در هر شکل و موقعیتی بازهم استقلال است و هنوز 
هم قدرت برتر فوتبال ایران محسوب می شود. 
معتقدم شکست دادن این تیم در ورزشگاه آزادی کار 
آسانی نیست و باید بابت برد فولاد مقابل استقلال 
از آقای گل محمدی و بازیکنانش تشکر کرد. فولاد 
کار بزرگی در آزادی انجام داد و امیدوارم این روند تا 
پایان لیگ ادامه داشته باشد.« او درباره شرایط این 
روزهای استقلال خوزستان این طور می گوید: »از 
روزی که امیر خلیفه اصل هدایت استقلال خوزستان را 
برعهده گرفته است با یک روش خاص، همه امتیازاتی 
که ممکن بود را به دست آورده است. اکنون جایگاه 
این تیم در جدول با توجه به بضاعتش خوب است 
و خوشحالم کادرفنی کاملاً بومی و خوزستانی استقلال 
به همه نشان داد که در این استان هنوز هم می توان 
به هم اعتماد کرد و هنوز هم جوانانی در فوتبال 
خوزستان هستند که می توانند هدایت تیم های ما 
را برعهده بگیرند و تیم هایشان با اقتدار فوتبال بازی 
کنند و خوب نتیجه بگیرند. ضمن اینکه آدم بزرگی 
به اسم حسین کعبی در استقلال خوزستان است 
که واقعاً بزرگی می کند و نشان داده بیهوده نیست 
که حدود ۹۰ بازی ملی دارد. او کاملاً بی ادعا و به 
خوبی و درستی ارتباط اعضای کادرفنی را قوی تر کرده 
است. او نه تنها »من« نمی گوید، بلکه »ما« بودن را 

تقویت می کند.«
 

سام دلیری: نمی دانم چه اتفاقاتی 
خ خواهد داد ر

امیرحسین سام دلیری مدافع تیم فوتبال نساجی 
درباره شکست خانگی تیمش مقابل پرسپولیس 
می گوید: »ما بازی خوبی انجام دادیم و از لحاظ خلق 
موقعیت خیلی بهتر از پرسپولیس بودیم. آنها فقط 
مالکیت توپ را در اختیار داشتند و بیشتر در زمین 
خودشان پاس می دادند، ولی ما توپ را به تیر زدیم و 
حتی پنالتی هم از دست دادیم. واقعاً مستحق باخت 
نبودیم و باید امتیاز می گرفتیم. ما امسال نتایج 
بدی گرفتیم، وقتی می بازیم یا شکست می خوریم 
و این وضعیت تغییری نمی کند، دیگر عذرخواهی از 
هواداران نساجی دیگر معنی ندارد. ما واقعاً شرمنده 
آنها هستیم و حرفی برای گفتن نداریم.«  او درباره 
آینده تیمش اظهارنظر دقیقی ندارد: »در جدول سه 
امتیاز از مس فاصله داریم، ولی در واقع اختلاف ما 
چهار امتیاز است، چون در بازی مستقیم آنها عملکرد 
بهتری داشته اند. نمی دانم چه اتفاقاتی رخ خواهد 
داد، فقط این را می دانم که باید تا آخرین لحظه 

بجنگیم تا این تیم در لیگ برتر بماند.«

دین محمدی: تا آخر برای صعود می جنگیم 
تیم فوتبال پیکان در هفته بیست و هشتم لیگ 
یک می توانست بازی مقابل مس شهربابک را با 
پیروزی پشت سر بگذارد و خودش را به منطقه صعود 
نزدیک تر کند، اما در واپسین دقایق مسابقه با دریافت 
گل مساوی، دو امتیاز از دست داد. با وجود این، این 
تیم همچنان جزو مدعیان صعود به حساب می آید. 
سیروس دین محمدی سرمربی پیکان بعد از این 
بازی اینطور حرف می زند: »فکر می کنم بازی خوبی 
بود خصوصاً که در نیمه دوم هر دو تیم شانس خوبی 
داشتند. در نیمه اول بازی به طور کامل دست ما بود و 
می توانستیم به گل برسیم. متأسفانه روی یک پنالتی 
که نمی دانم درست بود یا نه و کارشناسان باید نظر 
بدهند تیم مس شهربابک به گل رسید.« دین محمدی 
از تلاش این تیم برای لیگ برتری شدن حرف هایی 
دارد: »با این حال ما می توانستیم برنده بازی باشیم، 
ولی بدشانسی آوردیم. سعی می کنیم که تا آخرین 
لحظه بجنگیم. ما هنوز امید داریم و امیدواریم که 
در بازی های بعدی بتوانیم برنده شویم. شک نکنید 
که تا آخرین لحظه برای صعود خواهیم جنگید.« تیم 
فوتبال پیکان در حال حاضر با 48 امتیاز و به لطف 
تفاضل گل بهتر نسبت به صنعت نفت در رتبه چهارم 
جدول رده بندی قرار دارد و فاصله اش با فجرسپاسی 
صدرنشین 10 امتیاز و با آریو اسلامشهر در رده دوم، 

چهار امتیاز است.
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ابراهیم صادقی: پارس جم فقط یک موقعیت داشت
از ابتدا هدف  ما صعود به لیگ برتر بود

 میلوشوویچ رفت، الهامی آمد
عجیب ترین کامبک ساکت به شهر خسته

ابراهیم صادقی، سرمربی سایپا درباره 
پیروزی تیمش مقابل پارس جنوبی جم 
می گوید: »قبل از اینکه در مورد بازی 
صحبت کنم باید بگویم وقتی ترکیب 
تیم پارس جنوبی جم را پیش از بازی 
دیدم متوجه شدم که برای این بازی 
از چهار یا پنج بازیکن جوان استفاده 
کرده اند. اینجا جا دارد تبریک بگویم 
به مهدی رجب زاده بابت اینکه توانسته 
در یک بازی به چهار، پنج بازیکن جوان 
تیمش بازی بدهد و اتفاقاً تیمش هم 

فوتبال خوبی بازی کند.
در نیمه اول دقایقی از بازی بر میدان 
مسلط بودیم و توانستیم موقعیت ایجاد 
کنیم. البته تیم پارس جنوبی جم هم 
سعی می کرد بر بازی مسلط شود و در 
دقایقی هم آنها بر بازی مسلط بودند. 

دقیقه 45 ما یک ضربه خیلی خوب به 
سمت دروازه حریف زدیم که دروازه بان 
آنها یک عکس العمل عالی داشت و توپ 
به تیر دروازه خورد و تبدیل به گل نشد.

در نیمه دوم سعی کردیم تغییر پلن 
بدهیم. در این نیمه با یک روش دیگر 
بازی کردیم و فکر می کنم نیمه دوم بهتر 
بودیم. یعنی توانستیم بر بازی مسلط 

باشیم و موقعیت های بیشتری ایجاد 
کنیم. البته قبل از اینکه گل بزنیم تیم 
پارس جم هم یک موقعیت تک به تک 
داشت. در مجموع بازی تاکتیکی و خیلی 
بود و کسانی که این بازی را دیدند فکر 
می کنم که لذت بردند؛ چرا که روی هر 
دو دروازه موقعیت هایی ایجاد شد و هر 
تیم سعی می کرد با روش و ایده هایی 
که دارد بازی کند و به نظر من یکی از 

فوتبال های خوب این فصل بود.«
او درباره شانس صعود تیمش این طور 
می گوید: »ما از روزی که شروع کردیم 
هدفمان صعود به لیگ برتر بوده است. 
در طول لیگ فراز و نشیب های زیادی 
وجود دارد. به نظر من این فصل، شش، 
هفت تیم شرایط فنی خیلی خوبی 
داشتند که می توانستند به لیگ برتر 
صعود کنند. همه مربیانی که دارند 
کار می کنند، حتی تیم هایی که پایین 
جدول هستند کاملاً مشخص است که 

ایده و برنامه دارند.«

بود در  نساجی مازندران امیدوار 
دیدار مقابل پرسپولیس در هفته 
بیست و ششم بتواند به وضعیتش 
سروسامان دهد، اما این تیم باز هم 
باخت تا ساوو میلوشوویچ سرمربی 
صربستانی تیم فوتبال نساجی پس 
از توافق با این باشگاه از سرمربیگری 

ــد.  ــری کن ــم کناره گی ــن تی ای
او در جلسه ای که با مدیران باشگاه 
ــان  ــه اذع ــن نکت ــه ای ــت ب ــاجی داش نس
ــاجی از  ــات نس ــرای نج ــه ب ــود ک ــرده ب ک
ــد و  ــر نمی آی ــتش ب ــقوط کاری از دس س

به صورت توافقی جدا شد. 
میلوشوویچ که در هفته هجدهم لیگ 
برتر به نساجی پیوسته بود در مدت 
حضورش در این تیم پنج باخت، دو 
مساوی و تنها یک پیروزی در کارنامه 

کاری اش به ثبت رسید. گفتنی است، 
پس از جدایی میلوشوویچ، مدیران 
باشگاه نساجی به سراغ سرمربی 
ــی  ــاکت الهام ــی س ــم یعن ــن تی ــابق ای س
ــن  ــکل در ای ــن مش ــا مهم تری ــد. ام رفتن
راه، محرومیت پنج ماهه او است که 
ــده  ــی مان ــم از آن باق ــاه و نی ــوز دو م هن
ــت  ــرای محرومی ــراً در ماج ــت. ظاه اس

باقی مانده ساکت الهامی، کمیته 
ــت  ــش محرومی ــد روز پی ــی چن انضباط
باقی مانده او را به حالت تعلیق 

درآورده است. 
الهامی به تازگی درخواست تعلیق 
محرومیت خود را داده و با توجه به 
گذراندن نیمی از محرومیت پنج 
به  با  انضباطی  کمیته  ماهه اش، 
تعلیق درآمدن نیم دیگر محرومیت 

او موافقت کرده است.
 دو ماه و نیم باقی مانده محرومیت 
الهامی تا پایان فصل آینده لیگ 
برتر تعلیق شده و در صورت تکرار 
بدرفتاری از سوی این مربی، اجرایی 

ــد.  ــد ش خواه
نیز  گل محمدی  یحیی  همچنین 
درباره اتفاقات رخ داده در بازی فولاد 
و نساجی که منجر به محرومیت 
الهامی شد، رضایت داده و همین 
موضوع نیز در تعلیق محرومیت این 

مربی تأثیرگذار بوده است.

سوژهمصاحبه

شجاع باید 
شجاعت 

داشته باشد 
و بپذیرد تیم 

ما با این 
بودجه و با 
این نفرات 
مقابل آنها 

خیلی خوب 
ایستاد و 
دوستان 

نباید انتظار 
می داشتند 

که ما دست 
و پا بسته 
می بودیم

توهین به بیرانوند مختص هواداران یزد نیست

اخباری: شجاع بعد از دریبل دوطرفه به هم ریخت

 
چادرملو اردکان با هدایت سعید اخباری، 
روزهای خوبی را در لیگ برتر سپری 
می کند و توانسته نگاه ها را به خود جلب 
کند. در بازی حساس این تیم مقابل 
تراکتور کسی انتظار زیادی از این تیم 
نداشت. بخصوص اینکه چادرملو خیلی 
زود دروازه اش را باز شده دید و حتی گل 
دوم را هم دریافت کرد. اما شاگردان 
اخباری توانستند همه چیز را عوض 
کنند و بعداز خوردن دو گل، دو بار دروازه 
صدرنشین لیگ برتر را باز کنند. اخباری 
حرف های زیادی درباره تیمش و این 

دارد. بازی 
 

 از بازی با تراکتور حرف بزنید، چطور 
بود.

دوست داشتیم داستان خودمان 
را بنویسیم. برای هیچ تیمی بازی 
نکردیم. همان طور که در بازی های 
قبلی هم تمام توان مان را گذاشتیم 
تا شایستگی های مجموعه خودمان را 
عرضه کنیم. ما مقابل پرسپولیس و 
سپاهان هم فوتبال باکیفیتی ارائه دادیم 
که اگر با مشاهده فیلم بازی ها، متوجه 

خواهید شد به هیچ وجه دست و پا 
بسته نبودیم. این نوع بازی برای تیمی 
مثل چادرملو واقعاً ستودنی است. این 
نوع فوتبال ما را در کنار اختلاف مبالغ 

قرارداد بازیکنان دو تیم، بگذارید.
 چه ارزیابی از بازی با صدرنشین 

لیگ برتر داشتید؟
ما با یک آنالیز خوب به مصاف تیم 
حریف رفتیم. شاید خیلی ها فکر 
می کردند از همان ابتدا، سیستم بازی 
ما تدافعی باشد اما با شروع بازی 
خیمه سنگین زدیم و خیلی زود هم 
به گل رسیدیم. شما ببینید کدام تیم 
می تواند تا این اندازه مقابل تراکتور 

پرمهره صاحب موقعیت شود.
 با وجود این خیلی زود دروازه شما 

باز شد.
به هر حال بازی دادن به جوان ها 
تاوان دارد و همین باعث شد که ما دو 
گل به تراکتور کادو دهیم. ضمن اینکه 
برگشتن به بازی مقابل تراکتور هم 
فوق العاده سخت است. تیمی که در 
25 بازی 12 گل خورده داشته و در شش 
بازی اخیر هم فقط یک بار دروازه اش 
باز شده است. اما ما دو بار به این 

تیم گل زدیم.
 از نتیجه راضی هستید؟

با اینکه من و بازیکنان به دنبال سه 
امتیاز بودیم اما تساوی هم مقابل این 
تراکتور کمتر از برد نیست. اما پرداختن 
به مسائل حاشیه ای این بازی نباید 

از بعد فنی آن کم کند. مسابقه ای که 
4 تا گل، خلاقیت و موقعیت های گل 
داشته باید خیلی بیشتر از اینها به آن 

پرداخته شود.
 برخی بازیکنان مثل خلیل زاده بعد 

از بازی حرف هایی زدند که به نظر 
می رسد بیشتر تأثیرات نتیجه بازی 

باشد.
درباره صحبت های شجاع خلیل زاده 
که برای من قابل احترام است باید 
بگویم شجاع بازیکن ملی و تأثیرگذار 
ما است، اما از لحظه ای که از هادی 
حبیبی نژاد دریبل دو طرفه خورد، 
به هم ریخت؛ چون برایش سنگین 
بود و اعصابش به هم ریخت. بله آنها 
دوست داشتند بازی را ببرند، شجاع 
باید شجاعت داشته باشد و بپذیرد تیم 
ما با این بودجه و با این نفرات مقابل 
آنها خیلی خوب ایستاد و دوستان 
نباید انتظار می داشتند که ما دست و 

پا بسته می بودیم.
 حرف و حدیث هایی هم درباره 

بیرانوند وجود دارد.
فحش و ناسزا گفتن را هیچ کس 
بیرانوند  علیرضا  اما  نمی پسندد، 
به عنوان دروازه بان اول تیم ملی و 
به هر دلیلی که برای خودش قابل 
احترام است، یک تصمیمی گرفته و 
تیم جدیدی را برای ادامه فوتبالش 
انتخاب کرده است. اما با اینکه رفتار 
شایسته ای نیست در بازی های تیم 

ملی هم این اتفاق برای او می افتد. این 
مسأله فقط مربوط به یزد، تهران و... 
نیست. وقتی در بازی ملی این اتفاق 
برای بیرانوند می افتد یعنی یک عده 
که فوتبال را دنبال می کنند، این رفتار 
را نشان می دهند. پس شما نمی توانید 
فقط آن را مختص هواداران فوتبال 
یزد بدانید. من فکر می کنم این نوع 
واکنش ها از سوی آنها، نوعی فرار به 

جلو است.
 زمین بازی هم بهانه دیگری برای 

حریف درست کرد.
در همین زمینی که دوستان ادعا 
دارند کیفیت خوبی ندارد، امیرحسین 
حسین زاده به عنوان یک بازیکن 
تکنیکی بازی اش را انجام داد و گل 
هم زد اما وقتی نتیجه دلخواه تان را 
نمی گیرید، زمین و زمان را به هم 
می دوزید، بی انصافی است. در حالی 
که اگر برنده از یزد بیرون می رفتید، این 
زمین عالی و هواداران هم فوق العاده 
بودند. هادی حبیبی نژاد روی همین 
زمین گلی زد که 20 متر حرکت کرد 
البته ما هم دوست داریم زمین کیفیت 
مناسبی داشته باشد. اما دوستان 
به زمین های شهرهای دیگر هم سر 
بزنند آن وقت متوجه می شوند که 
زمین ورزشگاه یزد خیلی هم بی کیفیت 
نیست. ما در زمین نساجی بازی کردیم، 
آن هم در شرایطی که زیر پای بازیکنان 

آب جمع شده بود.

بازی های لیگ برتر فوتبال کشورمان به 
روزهای حساس خودش رسیده و این 
روزهای سرنوشت ساز خیلی زود سپری 
خواهد شد و تیمی که بتواند این روزها 
را به خوبی درک کند می تواند برداشت 
خوبی از این روزها داشته باشد. به طور 
حتم این شرایط برای تیم هایی که از 
اول فصل برای موفقیت تلاش کردند و 
توانستند نتایج خوبی را کسب کنند، 
حساس تر دنبال می شود و این تیم ها، 
هفته های  همه  در  کاشته هایشان 
گذشته را می توانند در این چند هفته 
برداشت بکنند. یکی از تیم هایی که هم 
از نظر مالی و هم از نظر تلاش مجموعه 
باشگاه برای کسب نتایج خوب و جلب 
رضایت هواداران، سرمایه گذاری خوبی 

در طول هفته های گذشته داشته، 
باشگاه سپاهان است که به هر حال 
با همه نوسانات و تغییراتی که در این 
تیم وجود داشت، توانست خود را در 
جمع مدعیان حفظ کند. هفته های 
باقی مانده از لیگ برتر برای سپاهان 
حیاتی است، هر چند ممکن است این 
تیم نتواند در چند هفته باقی مانده، 
صدرجدول را تصاحب کند، اما به هر 
حال حفظ جایگاه دومی برای سپاهان 
به اندازه صدرجدول ارزشمند است و 
این تیم در تلاش است همچنان رده 

دوم جدول را در اختیار داشته باشد.
در همین راستا سپاهان در هفته بیست 
و ششم به مصاف مس رفسنجان 
بحران زده رفت و توانست به سه امتیاز 
بازی دست پیدا کند. اما بعد از پایان 
بازی و در حالی که سپاهان به سختی 
از سد مس رفسنجان عبور کرده بود، 
بازیکنان این تیم پرده از مشکلات 
است،  عجیب  واقعاً  که  سپاهان 
برداشتند و عنوان کردند که تیمشان 

با مشکلاتی دست و پنجه نرم می کند. 
داستان از این قرار است که سپاهان 
بعد از تغییر و تحولات در رأس هیأت 
مدیره فولاد مبارکه، گرفتار این مشکلات 
شده و ظاهراً مدیرعامل فعلی سپاهان 
در تأمین مالی باشگاه موفق نبوده و 
نتوانسته مثل گذشته این تیم را از نظر 

مالی تأمین کند.
 به نظر می رسد ادامه دار شدن این 
مشکلات و بی نتیجه ماندن اقدامات 
مدیرعامل در نهایت منجر به تغییراتی 
در رأس مدیریت این باشگاه شود. اما 
این اتفاقات در حال حاضر قطعاً به ضرر 
سپاهان بوده و می تواند تمام بافته های 
این تیم را پنبه کند. باید اقرار کرد این 
شرایط در حال حاضر نیز حسابی 
سپاهان را تحت فشار قرار داده و ادامه 
این روند می تواند این تیم را حتی از 
جمع مدعیان دور کند. چرا که سپاهان 
در دیدار با مس رفسنجان هرچند، سه 
امتیاز را گرفت اما نشان داد که به هیچ 
وجه شرایط مساعدی ندارد. سپاهان 

در مصاف با مس بحران زده در دقیقه 6 
بازی به گل رسید اما بعد از آن به هیچ 
وجه نتوانست دروازه حریف را به عنوان 
یک مدعی تهدید کند و در نهایت با 
حفظ تک گل زده به سه امتیاز رسید. 
در حقیقت سپاهان برد شکننده ای 
داشت که در صورت ادامه این روند، در 
بازی های آینده می تواند باز هم این تیم 
را از رسیدن به نتیجه مطلوب دور کند. 
به هر حال سپاهان در هفته های باقی 
مانده چند بازی بسیار سخت و حساس 
را در پیش رو دارد و به نظر می رسد 
مدیران ارشد فولادمبارکه نباید تغییرات 
مدنظرشان را به پایان فصل موکول کنند 
و برای حفظ دستاوردهای سپاهان، باید 
تصمیمات لازم را برای این تیم زودتر 
عملی کنند، هر چند ممکن است این 
تصمیمات خوشایند برخی افراد نباشد 
و یا حداقل همچنان حمایت خود را از 
زردپوشان اصفهانی داشته باشند تا در 
این چند بازی باقی مانده برای سپاهان 

چالشی ایجاد نشود.

بیانیه نان و آب نمی شود، به داد سپاهان برسید
بحران اسکناس بلای جان زردپوشان
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برنامه لیگ برتر

پیروز قربانی: ما دنبال استخدام جادوگر نیستیم
پیروز قربانی سرمربی فجر درباره 
پیروزی تیمش مقابل بعثت کرمانشاه 
برخی  از  امتیاز  »کسب  می گوید: 
تیم ها کاری بسیار دشوار و در عین 
حال لذت بخش است. تیم بعثت 
کرمانشاه یکی از تیم های خوب لیگ 
است. به آنها و همچنین به بچه های 
خودمان بابت این برد خسته نباشید 

می گویم.« او با اشاره به شانس صعود 
تیم به لیگ برتر می گوید: »با احترام 
به تمامی تیم ها، باید بگویم که کاری 
با تیم های دیگر نداریم. ۶ بازی دیگر 
باقی است و در فوتبال سه امتیازی، 
هر اتفاقی ممکن است رخ دهد. مهم 
این است که تمرکز خود را روی بازی 
بعدی بگذاریم که مهم ترین بازی 

فعلی ما برابر تیم نیروی زمینی است. 
به بازیکنان گفته ام که شش فینال 
دیگر داریم و ان شاءالله باید با تمام 
توان تلاش کنیم. من به تمام تیم ها 
و به تمام مربیان احترام می گذارم، 
هر کدام سبک خود را دارند. تیم فجر 
یکی از سالم ترین فوتبال های سال های 
اخیر را اجرا می کند. نمی خواهم وارد 

جزئیات شوم، اما ما از آنها نیستیم 
که به تیم های حریف یا هواداران شان 
زنگ بزنیم یا از روش های غیراخلاقی 
مثل استخدام جادوگر استفاده کنیم. 
نه، واقعاً چنین کاری نمی کنیم.« او 
درباره اتحاد میان بازیکنانش می گوید: 
»ما فقط یک تیم هستیم که مدیریت، 
کادر فنی و بازیکنانش با همدلی کار 

می کنند. روزهای سختی داشتیم، اما 
در آن روزهای سخت، اجازه نداریم 
اتحادمان را از دست بدهیم. این اتحاد 
به ما بسیار کمک کرده است. ما 
کیفیت بالایی ارائه می دهیم و خدا را 
شکر که نتایج خوبی می گیریم. باید 
به این تیم و بازیکنان احترام گذاشته 

» . شود

 سپاهان گلرش را به آرامش دعوت کرد
نیازمند دروازه بان سپاهان بعد از بازی مقابل مس رفسنجان در ورزشگاه 
نقش جهان، به عدم حمایت ها از بازیکنان این تیم اشاره کرد و تأکید 
داشت با وجود باقی ماندن چهار بازی تا پایان فصل، پشتیبانی مورد 

انتظار از آنها صورت نمی گیرد. 
باشگاه سپاهان در واکنش به این اظهارات در بیانیه ای بدون اشاره به نام 
بازیکن و عدم ذکر جزئیاتی از مشکلات، از نفرات تیمش خواسته تمرکزشان 
را روی تیم بگذارند که در بخشی از این بیانیه آنها دروازه بان ملی پوش شان 
را به  آرامش دعوت کرده  اند: »در شرایطی که تیم فوتبال سپاهان در مقطع 
حساسی از فصل خود می باشد و نیاز به تمرکز همه جانبه بر موفقیت در 
مسابقات پیش رو دارد، انتظار می رود کلیه اعضای تیم فوتبال و باشگاه 
تمام فکر، وقت و توان خود را صرف انجام بهترین عملکرد و کسب بهترین 

نتیجه نمایند و از اقدامات احساسی، هیجانی و لحظه ای پرهیز کنند.«
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خ اردوگاه سر

با تلاش  و پیگیری های رضا درویش
 پرونده مالیاتی پرسپولیس 

پس از سه دهه بسته شد
باشگاه پرسپولیس نسبت به تعیین تکلیف، پرداخت 
و تسویه بدهی های قطعی شده مالیاتی خود از 
سال ۱۳۷۵ تاکنون اقدام کرد و پرونده این بخش 
از تعهدات مالی خود را که با توجه به رقم سنگین 
آن، لاینحل تلقی می شد و بارها باعث خلل در 
امور باشگاه شده بود را پس از نزدیک به سه دهه 
برای همیشه بست. باشگاه پرسپولیس چندی 
پیش نیز نسبت به تعیین تکلیف و بدهی خود به 
سازمان تأمین اجتماعی که برای چند دهه انباشته 
شده بود، اقدام کرد. این دو اقدام از جهت حل 
و فصل مشکلات مالی و اقتصادی باشگاه که مانع 
از پویایی آن در سال های آینده و همچنین اخذ 
مجوز )حرفه ای سازی( از کنفدراسیون فوتبال آسیا 
می شد حائز اهمیت ویژه و حیاتی بود. معوقات 
مالیاتی پرسپولیس، همچنین مشکلاتی چون بسته 
شدن حساب های بانکی، ممنوع الخروجی و توقیف 
اموال را برای برخی از مدیران سابق باشگاه به وجود 
آورده بود. بر این اساس از چندی پیش، از سوی 
مدیرعامل، مأموریت ویژه ای به پیمان حدادی عضو 
هیأت  مدیره و معاون اقتصادی باشگاه و امیرهوشنگ 
پناهی، معاون اداری و مالی باشگاه برای پیگیری این 
موضوع محول شد و در نهایت، برای نخستین بار این 
مشکل پرسپولیس به صورت قطعی و با مدیریت رضا 
درویش حل و فصل شد. قابل ذکر است که در ادوار 
و سال های گذشته نیز بارها توافق هایی بین باشگاه 
پرسپولیس و سازمان امور مالیاتی شکل گرفت ولی 
در نهایت بنا به دلایل مختلف، مشکل لاینحل باقی 
مانده بود اما این بار با پیگیری ها و تعیین تکلیفی 
که صورت گرفت، تمام تعهدات مالیاتی که از سال 
۱۳۷۵ تاکنون قطعی و تکلیف شد، پرداخت شد. در 
این خصوص همکاری و مساعدت ریاست سازمان 

امور مالیاتی، قابل تقدیر و تشکر است.
 

اقدام پورعلی گنجی برای تمدید
 هر سه مدافع میانی پرسپولیس از جمله بازیکنانی 
هستند که قراردادشان در پایان فصل جاری به پایان 
می رسد اما از حالا می توان گفت به احتمال فراوان 
قرارداد مرتضی پورعلی گنجی تمدید خواهد شد چرا 
که کارتال به او اعتقاد دارد. در این باره خود مرتضی 
هم بعد از بازی نساجی گفت: قرارداد نداریم و 
اگر قسمت باشد و شرایط مهیا در پرسپولیس 
می مانیم. یک صحبت هایی کرده ایم و امیدوارم 

اتفاقات خوبی رخ دهد.
 

گندوز محروم نیست
الکسیس گندوز در دقیقه۹۴ دیدار مقابل نساجی 
با دریافت کارت زرد از سوی داور جریمه شد و 
همین موضوع پخش شایعاتی را درباره محرومیت 
او به دنبال داشت. با این وجود بررسی ها نشان 
می دهد که گلر الجزایری پرسپولیس سه کارته شده 
و می تواند تیمش را در نبرد حساس مقابل سپاهان 
همراهی کند. از سوی دیگر باشگاه پرسپولیس برای 
بخشش کارت زرد او درخواست خواهد کرد. در این 
باره بعد از بازی هم کارتال و هم رضا کرمانشاهی 
صحبت کردند که اقدام کوپال ناظمی در دادن کارت 

زرد به گلر پرسپولیس اقدامی عجیب بوده است.

ریکاوری با غایبان تکراری
سرخپوشان پایتخت بعد از برد شیرین مقابل 
نساجی در مازندران، با پرواز چارتر به تهران 
بازگشتند و دیروز با حضور در ورزشگاه آزادی، از 
ساعت ۱۲ و ۳۰ دقیقه در زمین شماره دو این مجموعه 
به تمرین و ریکاوری پرداختند. ابتدا بازیکنان به دو 
گروه تقسیم شدند. بازیکنان ترکیب اصلی، زیر نظر 
مربی بدنساز تیم ریکاوری کردند و سایر بازیکنان نیز 
به مدت ۶۵دقیقه با هدایت سایر مربیان به تمرین 
پرداختند. پاسکاری های کوتاه و ترکیبی، پاسکاری 
تحت فشار در منطقه کوچکی از زمین و فوتبال دروازه 
نزدیک، بخش های مختلف این تمرین بود. کماکان 
ایوب العملود و امید عالیشاه به دلیل مصدومیت، 
غایبان تمرینات هستند و سایر بازیکنان در اختیار 
کادرفنی بودند. بخش هایی از تمرین دیروز هم 
زیر بارش باران بهاری انجام شد. طبق برنامه ای که 
کادرفنی تعیین کرده بود؛ بازیکنان امروز)یکشنبه( 
استراحت می کنند و تمرینات خود را مجدداً از روز 
دوشنبه استارت می زنند تا با آمادگی کامل در دیدار 
با سپاهان از هفته بیست وهفتم لیگ برتر خلیج 

فارس به میدان بروند.
 

خداحافظی بی سر و صدای بازیکن مراکشی 
ایوب دیگر برنمی گردد

در حالی که ایوب العملود برای مداوای پای مصدوم 
خود راهی کشورش شده است گفته می شود او قبل 
از خروج از ایران تمام وسایل خود را جمع کرده بود و 
رسماً از پرسپولیس جدا شده است و دیگر قرار نیست او 
را با پیراهن سرخ ببینیم. جالب اینکه ابتدا مدعی شد 
به دلیل بیماری همسرش قصد سفر دارد، اما سپس 
اعلام کرد که می خواهد دوران نقاهت خود را تحت نظر 
پزشکان مراکشی سپری کند. کادر پزشکی مراکش نیز با 
ارسال نامه ای به باشگاه پرسپولیس، خواستار دریافت 
پرونده پزشکی او شده تا درمانش را در کشور خود ادامه 
دهند. از سوی دیگر گفته می شود او احتمالاً بعد از 
پایان قراردادش با پرسپولیس بلافاصله به تیم الویداد 
مراکش خواهد پیوست تا حدود دو ماه دیگر همراه با 

این تیم در جام جهانی باشگاه ها بازی کند. 

 

بازی  در  پرسپولیس  پیش رو  جمعه 
هفته بیست و هفتم میزبان سپاهان 
خواهد بود که این مسابقه از حساسیت 
بسیار بالایی برخوردار است. اول اینکه 
تقابل این دو تیم از سال ۱۳8۵ به بعد 
فوق العاده حساس و غالباً در مسیر 
قهرمانی بسیار سرنوشت ساز بوده و 
از همین جهت کری خوانی و دشمنی 
عجیبی بین هواداران دو تیم شکل گرفته، 
دوم اینکه این فصل دو تیم تاکنون سه بار 
مقابل هم قرار گرفته اند که هر سه بازی را 
سپاهان برده و سوم اینکه برنده این بازی 
می تواند عنوان دومی خود را حداقل در 
این فصل لیگ برتر قطعی کند و حتی – در 
صورت لغزش دوباره تراکتور – به قهرمانی 

دراماتیک امیدوار باشد.
 از همین جهت انتخاب داور این مسابقه 
می تواند یکی از سخت ترین و مهم ترین 
تصمیمات کمیته داوران باشد چرا که 
بازی های مهم این دو تیم در همین 
فصل ماجراها و حواشی عجیبی در داوری 

داشته است.
تاریخ  برتر و در  لیگ  رفت  بازی  در 

۲۶آذر پرسپولیس در اصفهان نمایش 
فوق العاده ای مقابل سپاهان ارائه داد اما 
در نهایت دو بر یک شکست خورد چراکه 
از دقیقه۳۹ با اخراج گئورگی گولسیانی ده 
نفره شد. وحید کاظمی داور این مسابقه 
جنجالی بود و برخورد پای گولسیانی با 
کاوه رضایی را بعد از بررسی ویدیویی 
صحنه با کارت قرمز مستقیم جریمه 
کرد، در صورتی که پرسپولیسی ها اعتقاد 
داشتند این تصمیم بسیار سختگیرانه 
و اشتباه بوده است. بعد از سوت پایان 
آن دیدار گاریدو خشمگین ترین ورژن 
خود را نشان داد و به سوی کاظمی 
رفت و معترض شد ضمن اینکه باشگاه 
پرسپولیس هم از این داور شکایت کرد.

بود که  بازی دوم، دیدار سوپرجام 
۲8دی ماه در اراک برگزار شد و پیام 
حیدری داور آن مسابقه بود. در این 
بازی پرسپولیس یک گل زودهنگام از 
حریف خورد و هر چه تلاش کرد قادر 
به جبران نشد. برخی پرسپولیسی ها 
اعتقاد داشتند در صحنه گل، انزونزی روی 
سروش رفیعی خطا کرده اما غیر از یک 
کارشناس خارجی، کارشناسان داخلی رأی 
به صحت گل دادند و دیگر ادعای برخی 
پرسپولیسی ها مبنی بر خطای پنالتی روی 

گولسیانی در دقایق پایانی وتو شد.
هر چه بازی سوپرجام تحت قضاوت پیام 
حیدری از حیث داوری کم حاشیه بود اما 
دیدار دو تیم در جام حذفی با داوری بیژن 
حیدری ماجراهای عجیبی داشت. در این 
بازی پرسپولیس از حریفش دو بر یک جلو 
بود که داور مسابقه بعد از بررسی صحنه 
برخورد عالیشاه با آریا یوسفی حکم به 
اخراج کاپیتان سرخ ها در دقیقه 8۲ داد 
که این تصمیم سروصدای زیادی به پا کرد 
چرا که به نوعی باعث شکست سرخ ها و 
حذف تیم کارتال شد. در آن مسابقه البته 
حیدری با تصمیم سختگیرانه دیگری در 
اواخر وقت های اضافه اول ابوبکر کامارا از 
تیم سپاهان را اخراج کرد اما میزبان که 
۳ بر ۲ جلو افتاده بود در مصاف ده به ده 
برنده شد و صعود کرد تا سومین باخت 
سرخ ها مقابل این رقیب ماجراهای داوری 

باشد. داشته 
حالا و در آستانه چهارمین بازی دو تیم در 
این فصل بلافاصله بعد از پایان بازی های 
هفته بیست و پنجم حواشی مربوط به 
انتخاب داور بازی جمعه دو تیم شروع 
شده است. جرقه ماجرا را افشین پیروانی 
مدیر تیم پرسپولیس زد که با تمجید از 
داوری کوپال ناظمی با اعتراض شدید به 

قضاوت وحید کاظمی در بازی های قبلی 
خواستار محرومیت او شد و البته به این 
نکته اشاره کرد که خبر قضاوت موعود 
بنیادی فر در بازی با سپاهان از کجا آمده 
است؟ او همچنین گفت: »۲۰ روز است 

که همه از این موضوع مطلع 
هستند! کمیته داوران باید 

بهتر مدیریت شود تا حق 
به حق دار برسد.«

به نظر می رسد پیروانی 
عمداً این موضوع را مطرح 

به  تا حواس ها  کرد 
قضاوت این مسابقه 

و انتخاب داور این 
دیدار سوپرحساس 
جمع شود و البته 
که  ی فر  د بنیا

قبل تر این بازی 
را هم سوت زده 

خوبی  سابقه  و 
بازی های  در 

مهم 
لیس  سپو پر
ندارد داور 
این دیدار 

. شد نبا

 

حساسیت ویژه روی مهم ترین انتخاب فصل کمیته داوران
موعود؛پرسپولیس - سپاهان را سوت می زند؟!

درخشش در شمال و ادامه جادوی پنالتی ها

 گندوز فقط دو کلین شیت تا بیرانوند
جدایی علیرضا بیرانوند از پرسپولیس، 
سوی  از  گسترده ای  نارضایتی  با 
هواداران همراه بود هر چند نگرانی ها 
در خصوص جایگزینی دروازه بانی 
در سطح ملی و پر کردن خأ ایجاد 
شده در خط دروازه سرخپوشان، 
امری قابل درک بود. با این حال 
بعد از بازی نساجی و در حالی که 
چهار بازی تا آخر فصل باقی مانده 
»گندوز«، دروازه بان جدید پرسپولیس، 
فراتر از انتظارات ظاهر شده و عملکرد 
درخشان او، نه تنها نگرانی ها را فرو 
نشانده، بلکه پرسش هایی جدی 
در خصوص سود و زیان این جدایی 

مطرح ساخته است.
 

جای خالی بیرانوند احساس نشد
شاید بسیاری تصور می کردند که 
گندوز نتواند جای خالی شماره یک 
تیم ملی را پر کند اما او در همان 
ابتدای حضورش نشان داد که نه تنها 
توانایی این کار را دارد، بلکه می تواند 
در برخی جنبه ها، حتی درخشان تر 
از بیرانوند نیز عمل کند. در روزی که 
بیرانوند دو گل در یزد خورد و البته 
یکی از آنها را با خطای خودش روی 
مهاجم چادرملو تقدیم حریف کرد، 
گندوز توانست با عملکردی درخشان 
یکی از مهم ترین کلین شیت های 
فصل خود را ثبت کند. هر چند 
پنالتی یامگا با برخورد به تیر عمودی 
دروازه گل نشد اما گندوز هم جهت 
ضربه را تشخیص داد تا یک آمار 
جالب در ضربات پنالتی این فصل 
از خود بر جای گذاشته باشد. آمار 
حاکی از این است که در این فصل 

سه پنالتی به دروازه پرسپولیس زده 
شده که هیچ کدام گل نشده است. 
این آمار شامل مهار پنالتی در بازی 
با الاهلی عربستان و عملکرد موفق 
مقابل ریاض محرز مهاجم نامدار 
هموطنش، بازی با الشرطه عراق 
و همچنین تشخیص جهت درست 
در ضربه پنالتی یامگا مقابل نساجی 

. د می شو
 

سه کلین شیت برای سبقت 
احتمالی از بیرو

علاوه بر توانایی در مهار پنالتی، 
گندوز با کلین شیت حیاتی در بازی 
کلین شیت های  تعداد  گذشته، 
خود در لیگ برتر این فصل را 
به عدد ۱۲ رسانده است و از این 
حیث نیز می تواند در پایین فصل 
با بیرانوند رقابت کرده و حتی مچ 
او را بخواباند. گلر تراکتور تا الان 
همراه با محمدرضا اخباری از گل گهر 
۱۴کلین شیت داشته و حالا همه 
چیز به عملکرد این دروازه بان ها 
در چهار بازی آخر )برای تراکتور 
۵ بازی( معطوف شده که البته 
می تواند در تعیین قهرمان و سهمیه 
لیگ نخبگان نقش مهمی داشته 
باشد. با توجه به آمار کنونی، اگر 
بیرانوند در بازی های آتی موفق به 
کلین شیت نشود، گندوز با تنها 
دو کلین شیت دیگر می تواند به او 
برسد که البته کار راحتی نیست. به 
نظر می رسد سخت ترین کار گندوز 
برای ثبت آمار برترین کلین شیت ها 
دیدار جمعه مقابل سپاهان باشد 
و شاید مقابل مس رفسنجان، 

علاوه بر 
توانایی در مهار 

پنالتی، گندوز 
با کلین شیت 

حیاتی در بازی 
گذشته تعداد 

کلین شیت های 
خود در لیگ 

برتر این فصل 
را به عدد 12 

رسانده است 
و از این حیث 

نیز می تواند 
در پایین فصل 

با بیرانوند 
رقابت کرده و 
حتی مچ او را 

خیبر و هوادار کار راحت تری داشته بخواباند
باشد. در سوی مقابل بیرانوند باید 
فولاد، استقلال خوزستان، ملوان، 
کلین شیت  نساجی  و  شمس آذر 
کند که روی کاغذ دشوارتر به نظر 

می رسد.
 

تنها نقطه ضعف
 هر چند گندوز در بازی با پا کمی 
متزلزل نشان می دهد و بعضاً در 
خروج ها مردد عمل می کند و گل های 

بدی هم خورده اما در مجموع رضایت 
هواداران پرسپولیس را جلب کرده 
است. از طرفی آمار کلین شیت های 
او نشان می دهد که پرسپولیس از 
نظر فنی نه تنها از جدایی بیرانوند 
ممکن  حتی  بلکه  نکرده،  ر  ضر
است سود هم برده باشد. گندوز 
در همین مدت کم نشان داده کاملاً 
بی حاشیه و در اختیار تیم است و 
توانسته به محبوبیت قابل قبولی نزد 

پرسپولیسی ها برسد.

خ  رشد در پیراهن سر
از زمان حضور گندوز در پرسپولیس، 
شده  باعث  درخشانش  عملکرد 
یک  شماره  بر  علاوه  گندوز  تا 
تیم  یک  به شماره  پرسپولیس، 
ملی الجزایر هم تبدیل شود و این 
درخشش او از دیدگاه سایت آماری 
ترانسفرمارکت که ارزش بازیکنان را 
ثبت می کند، دور نمانده و از زمان 
پیوستن گندوز به پرسپولیس ارزشش 
این بازیکن تقریباً دو برابر شده است. 

اکنون گندوز با ارزش ۹۰۰هزار یورو به 
بالاترین ارزش خود از دیدگاه سایت 
ترانسفرمارکت در کل دوران حرفه اش 
رسیده است از سوی دیگر او با عملکرد 
درخشان خود، توجه باشگاه های 
عربی را به خود جلب کرده که این 
امر می تواند فرصتی برای پرسپولیس 
فراهم آورد تا با فروش این بازیکن، 
درآمد قابل توجهی کسب کند چرا 
که او یک فصل دیگر با پرسپولیس 

قرارداد دارد.

 عملکرد فنی پرسپولیس پس از 
تعطیلات نوروز حتی در روز پیروزی 
از خانه مقابل  ج  سخت خار
نساجی، چندان امیدوارکننده 
نبوده و بیش از آنکه نتایج و 
فرم تراکتور مانع از رویاپردازی 
هواداران برای زنده نگه داشتن 
شانس قهرمانی شده باشد، 
پرسپولیس در  عملکرد خوب 
بازی های اخیر مانع از شکل گیری 
رویای قهرمانی شده است. با این 

حال اعتماد اسماعیل کارتال به 
دو بازیکن جوان تیم در بازی های 
اخیر و استفاده همزمان از علیرضا 
عنایت زاده و یعقوب براجعه در 
ترکیب اصلی برای جدال با 
نساجی را می توان یکی از معدود 
اتفاقات مثبت پرسپولیس در 
 . کرد تلقی  خیر  ا ی  هفته ها
عنایت زاده که در دیدار مقابل 
استقلال خوزستان نیز عملکرد 
نسبتاً قابل قبولی را به نمایش 
گذاشته بود، با ضربه سر دقیق 
خود گل پیروزی بخش پرسپولیس 
مقابل نساجی را به نام خود به 
ثبت رساند و یعقوب براجعه نیز 
در غیاب ایوب العملود و فرشاد 
فرجی، یک مدافع راست پیشرو، 
شجاع و خطرناک در فاز حمله 
نشان داد. اگر از خطای هند منجر 
به پنالتی براجعه در لحظات پایانی 
بازی صرف نظر کنیم، بدون هیچ 
تردیدی باید این دو بازیکن را 
بهترین بازیکنان پرسپولیس در 
جمعه سرد قائمشهر معرفی کرد. 
گفته می شود که عملکرد خوب 
این بازیکنان در تمرین، باعث 
اعتماد بیشتر کارتال به آنها شده 
و قرار است این دو چهره، در کنار 
ابوالفضل بابایی، سه جوان مورد 

اعتماد کارتال در ترکیب فصل 
آینده پرسپولیس باشند. البته 
که در پرسپولیس سال های اخیر، 
موجی شکل گرفته که پس از 
درخشش بازیکنان جوان، چندان 
به آنها پر و بال داده نمی شود و 
بجز محمد عمری و مهدی عبدی، 
سایر بازیکنان جوان حاضر در 
ترکیب پرسپولیس پس از چند 
بازی، به تدریج از چرخه حضور 
در ترکیب تیم خارج شده اند. 
ثبات پرسپولیس در میدان دادن 
به بازیکنان باتجربه، به همان 
شکل گیری  باعث  که  اندازه 
استخوان بندی هماهنگ  یک 
تا  شده،  اخیر  سال های  در 
حدی مانع از اعتماد بیشتر به 
بازیکنان جوان نیز شده است و 
شاید با رویکرد متفاوت کارتال در 
شرایطی که پرسپولیس دومین 
ترکیب مسن لیگ را در اختیار 
دارد، این شرایط تغییر کند. البته 
که عنایت زاده و براجعه، باید در 
هفته های پایانی و سرنوشت ساز 
فصل عملکرد مثبت خود در 
ترکیب تیم را تداوم ببخشند و 
این موضوع، کلید اعتماد بیشتر 
کارتال به آنها در فصل آینده 

خواهد بود.

براجعه و عنایت زاده خوش درخشیدند
 چه جوانانی دارد اسماعیل!

با اعلام کمیته انضباطی، با توجه 
گزارش از سوی کمیته داوران 
در  کمیته  این  به  فدراسیون 
خصوص نقض مقررات ماده۷۱ 
انضباطی از سوی افشین پیروانی، 
مدیر تیم پرسپولیس و اظهارات 
علیه داوری، وی باید دفاعیات 
خود را ظرف مدت ۴۸ساعت 
جهت بررسی و رسیدگی به این 
کمیته ارسال کند. پیروانی بعد 
از بازی نساجی گفته بود: وحید 
کاظمی در تبریز )مقابل تراکتور(، 
سروش رفیعی را به اشتباه اخراج 
کرد و همان داور، انزونزی را در 
بازی با سپاهان اخراج نکرد. 
چرا همین داور مقابل استقلال 
خوزستان به رفیعی کارت قرمز 
نداد؟ من حق را می گویم. چه 
می شود داوری که این اشتباهات 
امروز قضاوت  را کرده است، 
داشت؟! آن وقت داور دیدار ما 
با ذوب آهن مرتکب یک اشتباه 
شد، اما یک سال می شود که 
محروم است. اگر کاظمی هم 
اشتباه کرده، باید محروم شود. 
چرا برای یکی آن طور است و برای 
یک نفر دیگر جور متفاوتی است.

 

پیروانی احضار شد

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

علیرضا عنایت زاده بازیکن سابق 
تیم ملی جوانان و هافبک جوان 
پرسپولیس در دومین دیداری که 
از ابتدا به میدان رفت موفق شد 
اولین گل خودش را به ثمر برساند 
که گل بسیار مهم و سه امتیازی 
بود. عنایت زاده که تحت هدایت 
کارتال به ترکیب اصلی رسده و 
به هافبک های باتجربه ای مثل 
ریگی، سرلک، مهری و خدابنده لو 
ترجیح داده می شود گل مهمی برای 
پرسپولیس به ثمر رساند. به همین 
دلیل با گلزن جوان پرسپولیس 

گفت و گویی انجام دادیم.

عجیب بود که بعد از اولین 
گل خودت برای پرسپولیس 

شادی عجیبی نداشتی. 
کاری که معمولاً از سوی 
خیلی از بازیکنان انجام 

شده بود.
قبل از اینکه بخواهم جواب سؤال 
شما را بدهم باید بگویم خدا را شکر 
می کنم که تیم مان موفق شد در 
یک بازی بسیار حساس نمایش خوبی 

را ارائه دهد و سه امتیاز میدان را 
کسب کند. نکته ای که بسیار مهم و 
حایز اهمیت بود که در شرایط بسیار 
حساسی که قرار داریم موفق شویم 
سه امتیاز را کسب کنیم. خدا را شکر 
به این مهم رسیدیم و سه امتیاز 
بازی را کسب کردیم. در خصوص 
شادی بعد از گلم هم اصلاً با نظر شما 
موافق نیستم چون خیلی خوشحالی 
کردم و بعد از گل طبیعی بود که سر 
از پا نشناسم و به سمت سرمربی مان 
رفتم و ایشان را در آغوش کشیدم 
تا این گونه از او تشکر کنم. کارتال 
مربی بسیار خوبی است و از ایشان 
تشکر ویژه ای دارم که به بازیکنان 
جوان نگاه ویژه ای دارد و به من و سایر 
جوانها فرصت می دهد. خدا را شکر 
برای تیم پرسپولیس موفق به گلزنی 
شدم. پرسپولیس تیم بزرگی است 
و بیشترین هوادار را دارد به همین 
دلیل بعد از گلزنی احساس خوشحالی 
خیلی زیاد و وصف ناشدنی را داشتم. 
خوشحالم با گلزنی موفق شدم جواب 
اعتماد سرمربی بدهم و از این بابت 

هم احساس خیلی خوبی داشتم.
گلت را تقدیم به چه کسی 

کردی؟
گلم را تفدیم به پدر و مادرم می کنم 
که خیلی در این سال ها برای من 

زحمت کشیدند.
در خصوص تیم نساجی 

چه صحبتی داری؟
نساجی تیم خیلی خوبی است. آنها 
هم بازی خیلی خوبی را ارائه دادند. 
هدف آنها هم مانند ما کسب سه 
امتیاز بود و در واقع فقط سه امتیاز 
بود که به کار هر یک از دو تیم می آمد 
به همین دلیل خدا را شکر می کنم 
که در این مقطع حساس شرایط 

امتیازی مان بهتر شد.

عنایت زاده:سه امتیاز مهم را به دست آوردیم
کارتال به جوانان نگاه ویژه دارد

ناصر قراگزلو
خبرنگار



اردوگاه آبی

فریبا: آنقدر حرف زده ایم که دیگر 
نمی دانیم چه چیزی بگوییم

بهتاش فریبا، پیشکسوت باشگاه استقلال درباره 
نشستی که ظهر دیروز پیرامون بررسی وضعیت 
برگزار شد، گفت: »جلسه خوبی  استقلال 
ح شد.  برگزار و صحبت های زیادی هم مطر
نظری جویباری و تاجرنیا در این جلسه درباره 
برنامه های فصل آینده و چیدمان کمیته فنی، 
انتخاب مدیر ورزشی و... صحبت کردند. همچنین 
با صندوق پیشکسوتان بحث هایی  در رابطه 
 مطرح شد تا به پیشکسوتانی که مشکلاتی دارند، 

کمک شود.«
فریبا ادامه داد: »همه از وضعیت فعلی تیم مان 
ناراحت هستیم و آنقدر حرف زده ایم که دیگر 
نمی دانیم چه چیزی بگوییم. نظرات مان را دادیم. 
امیدوارم بازیکنان استقلال به خودشان بیایند و در 
مسابقات با فشار بازی کنند و در زمین راه نروند تا 

اتفاقات خوبی بیفتد.«
پیشکسوت استقلال درباره جام حذفی به این نکات 
اشاره کرد: »هنوز جام حذفی را داریم. بازیکنان باید 
منظم بوده و به فکر نتیجه گرفتن در دیدارهای 

پیش رو باشند.«
 

رشیدی: پیشکسوت نبودم که 
دعوت نشدم

از  منصور رشیدی، پیشکسوت استقلال یکی 
غایبان در این نشست بود. او در واکنش به 
این موضوع چنین گفته است: »من در جلسه 
نبودم چون دعوتی صورت نگرفته بود. هیچ 
تماسی برای شرکت در این جلسه نداشتم و 
بدون دعوت هم جایی نمی روم. حتماً پیشکسوت 
استقلال نبودم که دعوت نشدم! حتماً با استقلال 
قهرمان آسیا نشدم که دعوت نشدم! حتماً با 
این تیم چه به عنوان بازیکن و چه به عنوان 
مربی قهرمان ایران نشدم که دعوت نبودم! 
 حتماً مربی تیم ملی نبودم!  ای بابا. دنیا همین 

است آقا.«
رشیدی ادامه داد: »اگر دست من بود همین امروز 
بوژوویچ را برکنار می کردم. حرفی که می زنم کاملاً 
فنی است و هیچ بحث شخصی با کسی ندارم. 
شخصیت حقیقی سرمربی خارجی استقلال کاملاً 
محترم ولی به لحاظ فنی ما هیچ اتفاق مثبتی را 
در دوره این آقا شاهد نبودیم. به جرأت می توانم 
بگویم استقلال حتی با مدیر تدارکات خودش هم 
می توانست این نتایج را بگیرد. بنابراین حضور 
بوژوویچ هیچ تأثیری نداشته است. اگر من بودم 
همین امروز بوژوویچ را برمی داشتم و دیدار های 
باقیمانده لیگ برتر و جام حذفی را با یکی مثل 
مجتبی جباری ادامه می دادم، چون قطعاً وضع 

بدتر از این نمی شود.«
 

بوژوویچ رکورد زد!
سرمربی استقلال در نبردن و نتیجه نگرفتن رکوردی 
خاص را به نام خودش ثبت کرده که در هیچ جای 

دنیا چنین وضعی را تجربه نکرده است. 
بوژوویچ که در روسیه و صربستان قهرمانی به دست 
آورده، حالا در استقلال با یک چالش جدی مواجه 

شده است. 
بوژوویچ که در زمان سرمربیگری ستاره سرخ 
بلگراد میانگین بسیار خوب ۲/۳ امتیاز در هر بازی 
را به جای گذاشته بود، در استقلال بدترین دوران 
حرفه ای خود را می گذراند و با کسب سه تساوی و 
معدل ۰/۴۳ امتیاز در هر بازی، بدترین نتیجه طول 
دوران حرفه ای خود را تجربه کرده است. بوژوویچ 
قصد دارد در بازی های آتی این آمار را تعدیل کند.

 انتشار یک سند
ادعای دانیال مرادی را تکذیب کرد

دانیال مرادی، رئیس دپارتمان داوری کمیته 
داوران فدراسیون فوتبال مدعی شده باشگاه 
استقلال در راستای تغییر داور بازی این تیم مقابل 
 فولاد هیچ درخواستی به کمیته داوران ارسال 

نکرده است.
ساعاتی بعد از طرح این ادعا توسط این فرد که 
چالش های زیادی در راه برگزاری مسابقات فوتبال 
و چیدمان داوران به وجود آورده، باشگاه استقلال 
با انتشار سندی پرده از حقایق برداشت تا مشخص 
شود نامه ای از سوی باشگاه استقلال برای کمیته 
داوران با این مضمون رفته، اما کسی توجهی 

نداشته است.
این بی توجهی درحالی از سوی کمیته داوران 
و شخص داوری که در چیدمان داوران نقش 
دارد، اعمال شده که هواداران این باشگاه قبل 
از برگزاری این بازی بشدت از انتخاب بیژن 
حیدری به عنوان داور بازی با فولاد انتقاد 
کردند و خواستار تغییر داور شدند، اما گوش 
نداشت  وجود  داوران  کمیته  در  شنوایی 
و بیژن حیدری در آن بازی قضاوت کرد و با 
 اعلام یک پنالتی با کمک VAR حواشی زیادی 

به وجود آورد.
رئیس فدراسیون  که  است  به هرحال لازم 
فوتبال یک تجدیدنظر کلی در انتخاب مسئولان 
کمیته داوران داشته باشد و افراد بی تجربه ای 
نی  ا صحنه گرد ز  ا ا  ر ی  د مرا ل  نیا ا د ن  همچو
با تجربه و کاردان  افراد  به  را   دور کرده و کار 

بسپارد.
 اینکه یک مسئول در کمیته داوران این گونه مدعی 
می شود از طرف یک باشگاه برای این کمیته نامه ای 
ارسال نشده و بعد باشگاه استقلال سند ارسال 
نامه را رو می کند، نشان دهنده سیاستگذاری های 

نادرست است.

7 استقلال یکشنبه   24 فروردین1404  شماره 7804

حمایت از حسینی در نشست پیشکسوتان
ظهر دیروز باشگاه استقلال میزبان جمعی از پیشکسوتان خود بود. در این 

نشست صحبت های متعددی میان حاضران رد و بدل شد و هر یک 
از پیشکسوتان استقلال دقایقی برای حاضران صحبت کردند. یکی 

از مواردی که در این نشست مطرح شد، هجمه هایی بود که در 
فضای مجازی علیه بازیکنان به پا شده است. برای مثال به موضوع 
انتقادهای بی جا از سیدحسین حسینی اشاره شد و حاضران در این 
نشست متفق القول اعلام کردند که عملکرد دروازه بان استقلال با 
وجود اینکه شکست های زیادی متحمل شده، خوب بوده و نباید 

این گونه مورد انتقاد قرار بگیرد. طی هفته های اخیر و در شرایطی 
که حسینی به لحاظ فنی اوج گرفته، کارزاری علیه دروازه بان استقلال 

شکل گرفت که تعجب کارشناسان را برانگیخت. در همین نشست دیروز 
یکی از پیشکسوتان استقلال صراحتاً اعلام کرد که اگر حسینی در چهارچوب 

دروازه استقلال نبود، اوضاع امتیازی بسیار بدتر از این بود.

بازگشت چشمی، شاید وقتی دیگر
بازگشت چشمی به ترکیب اصلی استقلال قطعی نیست و این بازیکن به 

دلیل پارگی از ناحیه داخلی پای خود احتمالاً بازی با گل گهر سیرجان را 
نیز از دست خواهد داد. 

چشمی بعد از حضور در اردوی تیم ملی و در حالی که در ترکیب 
اصلی بازی با امارات حضور داشت، دچار مصدومیت شد. این 
آسیب دیدگی برای استقلال بسیار گران تمام شد و یکی از معدود 
بازیکنان قابل اتکایی که در این فصل وجود دارد بعد از برگزاری 
بازی تیم ملی مقابل امارات دیگر موفق به حضور در ترکیب اصلی 

استقلال نشده است. البته پزشکان استقلال در تلاشند جلوی تداوم 
 مصدومیت این بازیکن را بگیرند تا شاید او در بازی های آتی به ترکیب

 تیم بازگردد. 
استقلال با احتساب یک بازی عقب افتاده باید 5 بار دیگر در لیگ برتر به 

میدان برود. یک بازی هم در جام حذفی مقابل پیکان پیش روی آبی هاست.
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استقلال این روزها در بن بستی 
بی پایان گیر افتاده که انگار راه 
خروجی ندارد. آبی ها که تا اینجای 
لیگ بیست و چهارم یکی از بدترین 
تجربه  را  خود  تاریخ  فصل های 
کرده اند، حالا با 28 امتیاز در رده 
سیزدهم جدول خانه کرده و لبه تیغ 

قرار دارند.
به کمی قبل برگردیم، آنجایی که 
کاسه صبر هواداران در پی نتایج بد 
استقلال قبل از تقابل با پرسپولیس 
لبریز شده بود و مدیران استقلال 
24 ساعت قبل از دربی برای فرار از 
هجمه ها هم که شده دست به دامان 
تغییرات شدند و میودراگ بوژوویچ 
را به عنوان سرمربی آبی ها انتخاب 
کردند؛ مربی ای که تا این لحظه دردی 
از استقلال دوا نکرده و تیم با هدایت 
او در 7 بازی، 4 شکست و 3 تساوی 
تجربه کرده است تا اوضاعش از آنچه 

بود، بدتر شود.
شرایط بد استقلال و نزدیک شدن 
به منطقه خطر سقوط باعث شد تا 
مدیران استقلال دیروز جلسه ای با 
پیشکسوتان باشگاه داشته باشند تا 
فکر ها را روی هم بگذارند بلکه تیم 

از این باتلاق عمیق نجات یابد.
در شرایطی که زمزمه های اخراج 

بوژوویچ به گوش می رسید طبق 
شنیده ها فعلاً این موضوع منتفی 
با  شده و در جلسه هم اندیشی 
پیشکسوتان باشگاه، تصمیم گرفته 
شده که یک بازی دیگر به بوژوویچ 

فرصت داده شود تا سرنوشت ماندن 
او روی نیمکت استقلال به بعد از بازی 
با گل گهر در هفته بیست و هفتم لیگ 

برتر موکول شود.
بنابراین در شرایطی که نام هایی مثل 

مجتبی جباری و حتی فیروز کریمی 
و علیرضا منصوریان به عنوان گزینه 
ح شده  سرمربیگری استقلال مطر
بود، حالا اینطور شنیده می شود که 
فعلاً خبری از این گزینه ها نیست 

و بوژوویچ تا این لحظه در استقلال 
ماندنی شده است.

در تأیید این شنیده ها جواد قراب 
یکی از پیشکسوتان باشگاه که در این 
جلسه حضور داشته در گفت و گو با 

ایران ورزشی این خبر را تأیید کرده 
و می گوید: »علاوه بر من تعدادی از 
پیشکسوتان نیز در این جلسه حضور 
داشتند تا فکری به حال استقلال 
سرمربی  تغییر  ز  ا خبری  کنیم. 
نیست. علیرضا منصوریان خودش در 
جلسه بود و بحثی درباره سرمربیگری 
او و کریمی مطرح نبود. در حال حاضر 
چندبازی بیشتر به پایان لیگ برتر 
باقی نمانده و اصلاً صلاح نیست 
که سرمربی در آستانه هفته بیست 
و هفتم تغییر کند. متأسفانه یکی از 
ضعف های استقلال کدورت و عدم 
صمیمیت بین بازیکنان است، الان 
وقت تغییر سرمربی نه بلکه وقت 
نشان دادن هنر مدیران باشگاه است 
که این حواشی را مدیریت کنند که 
بازی های آینده ختم به خیر شود. 
بنابراین در این جلسه صحبتی از 

اخراج بوژوویچ نبود.«
همچنین گویا بخشی از این جلسه به 
شرایط استقلال در جام حذفی مربوط 
بوده که قراب درباره شانس آبی ها 
در این جام هم می گوید: »قرار بر 
این شد با عده ای از پیشکسوتان به 
تمرین تیم برویم تا انگیزه ای برای 
بازیکنان ایجاد شود. استقلال اگر 
بتواند پیکان را برده و در بازی بعدی 
هم پیروز شود، در صورت بالاآمدن 
سپاهان کار سختی مقابل این تیم دارد 
اما برای جبران نتایج لیگ هم که 
شده، تیم به قهرمانی جام حذفی نیاز 
دارد و اگر این اتفاق بیفتد، شاهکار 

رقم می خورد.«

تغییرات تا ارزیابی بعدی منتفی شد

رأی اعتماد موقت به بوژوویچ

میرشاد ماجدی، رئیس هیأت فوتبال 
برگزاری  جریان  در  تهران  استان 
مسابقات جام رمضان میان تیم های 
پاس و پردیس درباره برگزاری این دیدار 
گفت: »به دلیل اینکه انتخابات هیأت 
فوتبال و فدراسیون فوتبال پیش  روی ما 
بود، زمان کافی برای برگزاری این بازی 
پیش از پایان سال ۱۴۰۴ وجود نداشت، 
اما با این حال توانستیم این مسابقات 
را برنامه ریزی کنیم و پیش از پایان سال 
بخشی از بازی ها را با کمک همکاران در 
هیأت فوتبال استان تهران در عرض ۴۸ 
ساعت برنامه ریزی و با حضور ۳۲ تیم 

برگزار نماییم. مطمئناً در مسابقات 
فوتسال جام رمضان آتی با ۶۰ تا ۸۰ تیم 
مسابقات فوتسال شب های رمضان را 

برگزار خواهیم کرد.«
رئیس هیأت فوتبال استان تهران در 
مورد تعامل با تیم های ملی فوتسال 
به این نکات اشاره کرد: »تعامل ما 
با کمیته فوتسال خیلی خوب است؛ 
مربیانی مثل آقایان شمس، خوراکچی 
و صانعی در مسابقات ما حضور داشتند 
و بازی ها را از نزدیک می دیدند که جای 
تقدیر دارد. ما در این دوره از مسابقات 
یکی از ابتکاراتی که به خرج دادیم بحث 

آزاد گذاشتن رده سنی بود که بازیکنان 
می توانستند از ۱۵ تا ۶۰ سال بازی کنند. 
در مسابقات جام رمضان یکی دو بازیکن 
را خودم شناسایی کردم که خیلی خوب 
بودند و آقای صانعی هم مد نظر قرار 
دادند. وظیفه هیأت فوتبال در شب های 
ماه رمضان تمرکز روی حفظ سنت 
قدیمی است تا استعدادیابی، چون 
استعدادیابی را خود کمیته فوتسال در 
دستور کار قرار می دهد و در این زمینه 

است.« فعال 
میرشاد ماجدی در بخش دیگری 
از صحبت های خود درباره وضعیت 

استقلال اظهار داشت: »اگر بخواهم 
اینجا در مورد استقلال صحبت کنم 
به عنوان یک هوادار صحبت خواهم 
کرد و فقط می توانم دعا کنم وضعیت 
بهتر شود. عزیزانی که در استقلال 
کار می کنند از مدیرعامل تا هیأت 
مدیره همه دغدغه شان این است که 
تغییراتی در تیم ایجاد شود. یک چیز را 
کلی بگویم؛ اگر اول فصل خوب یارگیری 
نکنیم و استراتژی نداشته باشیم همین 
اتفاقات می افتد؛ امیدواریم سال آینده 
استقلال دگرگون شده و متفاوتی را 

» . ببینیم

ن  حاضرا ز  ا یکی  ه  د پاشازا ی  مهد
در نشست میان مدیران استقلال و 
برخی پیشکسوتان بود. در این نشست 
نیمکت  آینده  درباره  صحبت هایی 
ح شده است، که پاشازاده  استقلال مطر
پیرامون این نشست با ایران ورزشی به 

گفت و گو پرداخت.
 

خروجی نشست ظهر دیروز شما در 
استقلال چه بود؟

به دلیل وضعیت بحرانی استقلال جلسه 
و  باشگاه  مسئولان  بین  هم اندیشی 
پیشکسوتان برگزار شد تا پیشکسوتان 
هر حرفی در رابطه با شرایط تیم دارند 
مطرح سازند و راهکارها را بیان کنند. 
در این جلسه بحث اصلی من و بقیه 
پیشکسوتان این بود که از سرمایه های 
تیم از آکادمی تا پیشکسوتان و سایر موارد 
بهتر استفاده شود و پیشکسوتان با اتحاد 

و همدلی بیشتر از تیم و باشگاه حمایت 
داشته باشند تا به بهبود شرایط تیم 

کمک کنند. 
به نظر می رسید بوژوویچ برکنار 

و استقلال در آستانه جام حذفی 
تقویت شود.

من در جایگاهی نیستم که بخواهم در 
خصوص این موضوع نظر بدهم. به 
هرحال فوتبال است هزار پیچ و خم 
در آن وجود دارد. در حال حاضر هم 
سرمربی تیم بوژوویچ است، از این رو 
ما باید از سرمربی تیم استقلال چه 
بوژوویچ باشد یا شخص دیگر حمایت 
کنیم. بازی حساسی با پیکان پیش 
روی استقلال قرار دارد و استقلال نباید 
این تیم را دست کم بگیرد. استقلال 
شانس اول قهرمانی در جام حذفی 
 است و باید از این فرصت بهره بگیرد و

 قهرمان شود.
ارزیابی تان از بازی اخیر مقابل فولاد 

چیست؟
استقلال مقابل فولاد خوب بازی کرد و 
چه بسا که اگر آن فرصت رضاییان تبدیل 

به گل شده بود نتیجه عوض می شد. 
استقلال در آن بازی بد نبود اما شاید 
تحت فشار بودن بازیکنان به لحاظ روانی 
اجازه نداد، هر بازیکنی به نحو احسن 
وظیفه خودش را انجام دهد. بازیکنان 
هم در این بازی عصبی بودند و این مسأله 
در باخت استقلال تأثیر منفی گذاشت. 

جباری هم چند وقتی است به کادر 
اضافه شده.

من حضور جباری را در کادر فنی استقلال 
مثبت ارزیابی می کنم؛ جباری جزو 
سرمایه های باشگاه استقلال است و حتماً 
می تواند به تیم کمک کند اما تحقق این 
مسأله در کوتاه مدت کمی سخت است. 
با وجود این هر چه وزن نیمکت استقلال 
و رختکن تیم سنگین باشد، تیم استقلال 

شرایط خوبی پیدا خواهد کرد. 
شایعاتی پیرامون مذاکره با مجیدی 

نیز شنیده می شد.
صحبت هایی که در رابطه با مجیدی و 
سایر گزینه ها مطرح می شود، بیشتر 
گمانه زنی است. استقلال باید تا آخر 

فصل با همین کادر جلو برود.

همه ما از بوژوویچ حمایت می کنیم

 پاشازاده: مربیگری مجیدی 
در استقلال گمانه زنی است

گزارش یک

فائزه زمانی
خبرنگار

سؤال و جواب

بحران آبی ها صدای ماجدی را هم در آورد
امیدوارم شرایط استقلال تغییر کند



در حاشیه

iranvarzeshii

ایکر کاسیاس، ستاره سابق رئال مادرید، می گوید بازی برابر والنسیا در فینال لیگ 
قهرمانان برایش بسیار خاطره انگیز بوده است.

دی ماریو به عنوان یکی از افرادی که در زمینه تولید محتوا در کشور اسپانیا موفق 
عمل کرده اند، شناخته می شود و علاقه و نزدیکی اش به باشگاه رئال مادرید هم باعث 
شده است که از محبوبیت بسیاری در شبکه های اجتماعی برخوردار باشد و حتی یک 
ویدیوی ویژه در کانال یوتیوبش که در آن فلورنتینو پرز پیراهنی شخصی  سازی  شده با 

نام خودش را به او اهدا کرده بود، منتشر کرده است.
دی ماریو در آخرین ویدیو چند سؤال از کاسیاس پرسید که یکی از آنها این بود که 

وقتی پیراهن قدیمی خودش را در رئال می بیند، کدام بازی ها به ذهنش می آید و این 
اسطوره رئال پاسخ داد، روز اولین حضورش با رئال مادرید در فینال لیگ قهرمانان 
مقابل والنسیا، مرحله یک  چهارم نهایی لیگ قهرمانان مقابل منچستریونایتد و 

نیمه نهایی همان رقابت ها مقابل بایرن مونیخ.
علاوه بر این، دی ماریو از ایکر پرسید که کدام لحظه را بیشتر دوست دارد که اسطوره 
رئال مادرید پاسخ داد: »اولین حضورم، چون اینجا بود که همه چیز شروع شد و البته 
در زندگی من همیشه بهترین لحظه ممکن خواهد بود؛ اولین جامی که بردم که همان 

لیگ قهرمانان بود.«

فوتبال فراتر از یک ورزش، بستری 
برای نمایش جوانمردی، احترام و 
پایبندی به اصول اخلاقی است. 
متأسفانه، دیدار اخیر تیم های تراکتور 
تبریز و چادرملوی اردکان در هفته 
بیست وششم لیگ برتر، به صحنه ای 
تلخ از نقض این ارزش ها تبدیل شد و 
بار دیگر، دغدغه های جدی پیرامون 

اخلاق در ورزش را برانگیخت.
پیش از هر چیز، لازم است تأکید 
شود که روح ورزش و فوتبال، در گروی 
رقابت سالم و محترمانه میان تیم ها 
و هواداران است. نتیجه بازی هر چه 
که باشد، نباید بهانه ای برای بروز 
رفتارهای غیرانسانی و بی احترامی 
به حریف شود. اما متأسفانه، آنچه 
در ورزشگاه شهید نصیری یزد رقم 
 خورد، فرسنگ ها با این آرمان فاصله 

داشت.
 

هواداران چادرملو؛ ناقضان 
ابتدایی ترین اصول میزبانی

از همان بدو ورود تیم تراکتور به 
ورزشگاه، موجی از فحاشی و توهین 
از سوی هواداران چادرملو آغاز شد. 
این حجم از بی احترامی، نه تنها غیر 

قابل توجیه، بلکه شرم آور بود. پرتاب 
اشیا به زمین مسابقه، خود گواهی 
دیگر بر این بی نظمی و فقدان کنترل 
در ورزشگاه بود. این پرسش اساسی 
مطرح می شود که مسئولان برگزاری 
مسابقه و حفاظتی ورزشگاه در این 
میان چه نقشی ایفا کردند؟ چگونه 
اجازه داده شد چنین رفتارهایی در یک 

مسابقه ورزشی رخ دهد؟
اما اوج این بی اخلاقی ها، ورود تعدادی 
از تماشاگران به زمین بازی بود. این 
اقدام نه تنها نقض آشکار قوانین 
فوتبال است، بلکه نشان دهنده نقص 
جدی در امنیت ورزشگاه و ناتوانی 
وقوع  است.  در کنترل جمعیت 
چنین اتفاقی، تردیدها را نسبت به 
صلاحیت یزد برای میزبانی مسابقات 
حساس تر، بویژه در شرایطی که 
پیش تر نیز گزارش هایی از مشکلات 
میزبانی در این شهر بویژه در بازی های 
بزرگ همچون مسابقات پرسپولیس و 
استقلال منتشر شده، به طور قابل 

توجهی افزایش می دهد.
 

هیأت فوتبال استان یزد؛ متهم 
ردیف اول

مسئولیت اصلی برگزاری صحیح و ایمن 
مسابقات برعهده هیأت فوتبال استان 
است. متأسفانه، آنچه در یزد رخ داد، 
نشان دهنده قصور و اهمال جدی 
این نهاد در انجام وظایف خود بود. 
عدم تأمین امنیت ورزشگاه، ناتوانی 

در کنترل هواداران و بی توجهی به 
رفتارهای ناشایست آنان، همگی از 
ضعف های مدیریتی هیأت فوتبال 
استان یزد حکایت دارد. باید از این نهاد 
پرسید که چه تدابیری برای جلوگیری 
از بروز چنین حوادثی در نظر گرفته 
شده بود؟ و چرا این تدابیر به درستی 

اجرا نشدند؟
در بحبوحه این آشفتگی ها، متأسفانه 
شاهد رفتار غیرحرفه ای و نامناسب از 
سوی خداداد عزیزی، مدیر تیم تراکتور 
هم بودیم. ورود او به درگیری لفظی با 
تماشاگران و پاسخگویی با فحاشی، نه 
تنها کمکی به بهبود شرایط نکرد، بلکه 
به تنش ها دامن زد. از مدیران تیم ها 
انتظار می رود که در چنین شرایطی، 
با خویشتن داری و درایت، تنش ها را 
مدیریت کرده و از تشدید آنها جلوگیری 
کنند. رفتار عزیزی، متأسفانه برخلاف 
این انتظار بود و به نوعی، آتش بیار 

شد. معرکه 
این نوع رفتار را می توان با ایگور 
و  به  تجر با فبک  ها نسکی  ستو پو
حرفه ای تیم تراکتور مقایسه کرد که 
وقتی امیرحسین حسین زاده قصد 
خوشحالی مقابل تماشاگران یزدی را 
داشت، پوستونسکی از هواداران تیم 
چادرملو عذرخواهی کرد تا تنش ها 

افزوده نشود.
قطعاً اگر بازوبند تیم تراکتور بر دستان 
ایگور بود، جو بازی خیلی راحت تر 
مدیریت می شد اما با وجود این، اصل 

موضوع که جو غیراخلاقی ورزشگاه در 
یزد است، غیر قابل انکار است.

در مجموع، آنچه در دیدار تراکتور و 
چادرملو در یزد رخ داد، تصویری تلخ از 
مرگ اخلاق در فوتبال بود. هواداران 
با رفتارهای ناشایست، هیأت فوتبال 
با اهمال کاری و مدیران تیم با رفتارهای 
غیرحرفه ای، همگی در این افتضاح 
سهیم بودند. این اتفاقات، بار دیگر 
ضرورت توجه جدی به آموزش اخلاقی 
بازیکنان و هواداران، تقویت نظارت بر 
مسابقات و برخورد قاطع با متخلفان 

را یادآوری می کند.
اکنون، توپ در زمین کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال است. این کمیته، 
موظف است با بررسی دقیق وقایع 
یزد، خاطیان را شناسایی و با آنها 
برخورد قاطع کند. مجازات های 
بازدارنده، تنها راه جلوگیری از تکرار 
چنین حوادثی در آینده است. تعلل 
و بی توجهی به این موضوع، نه تنها 
اعتبار لیگ برتر را زیر سؤال می برد، 
بلکه سلامت رقابت ها را نیز به خطر 

می اندازد.
در پایان، باید تأکید کرد که فوتبال، 
تنها یک ورزش نیست، بلکه آینه 
یک  اخلاق  و  فرهنگ  تمام نمای 
جامعه است. اجازه ندهیم این آینه 
با رفتارهای ناشایست و غیراخلاقی، 
مخدوش شود. بیایید همگی با هم 
برای ارتقای اخلاق در ورزش و فوتبال 

تلاش کنیم.
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آقایان هوادار چادرملو؛ محروم از حضور در ورزشگاه
ابوالفضل حسن زاده، رئیس کمیته انضباطی گفت: »با توجه به تخلفاتی که روز جمعه در دیدار تیم های چادرملو و تراکتور صورت گرفته، رأی محرومیت تعلیقی 
حضور هواداران آقا که در بازی مقابل سپاهان صادر شده بود در بازی بعدی )هنگام میزبان بودن تیم چادرملو( قطعاً اجرا خواهد شد. گزارش این دیدار به کمیته 
ع وقت داده می شود. با توجه به حجم تخلفات صورت گرفته، باشگاه چادرملو با تنبیه انضباطی  انضباطی ارسال شده و حکم  لازم در خصوص تخلفات رخ داده در اسر
روبه رو خواهد شد. خداداد عزیزی نیز به کمیته انضباطی دعوت شد. وی باید درباره مطالب مطرح شده اش در پایان مسابقه روز جمعه، توضیحات خود را ارائه کند.«

فضای مجازی

ادغام دنیای ورزش حرفه ای و فیلم سازی هالیوودی، 
تازه ترین چالشی است که کریستیانو رونالدو در نظر گرفته 
است. به گزارش رسانه ورایتی، کریستیانو رونالدو به همراه 
متیو وان، کارگردان هالیوودی به طور مشترک استودیوی 
فیلم سازی تأسیس کرد. این استودیوی مستقل قصد دارد 
با »پذیرش فناوری های نوآورانه و در عین حال احترام به 
سنت ها«، روش های مرسوم تولید فیلم را تغییر دهد. 
کریستیانو رونالدو، ستاره پرتغالی النصر عربستان به خوبی 
برند شخصی اش را به فراتر از زمین بازی گسترش داده و 
حضور پررنگی در فضای رسانه ای دارد. در اکتبر 202۳، 
 Medialivre او به یکی از سرمایه گذاران کلیدی در 
شد؛  تبدیل   )Cofina Media پیشین:  )نام 
رسانه ای  مجموعه های  بزرگترین  از  یکی 
مالک رسانه های معروفی همچون  که   پرتغال 
و Record است. رونالدو   Correio da Manhã

با نشان دادن درک بالای خود از دنیای دیجیتال، در 
 UR Cristiano اوت 2024 کانال یوتیوب خود به نام
را راه اندازی کرد؛ کانالی که نگاهی نزدیک به زندگی 
شخصی او ارائه می دهد و شامل محتواهای متنوعی 
مثل چالش ها و لحظات صمیمی  می شود. این حرکت 
استراتژیک در حوزه رسانه نشان می دهد که رونالدو قصد 
دارد تأثیرگذاری خود را در صنعت سرگرمی تثبیت کند و 

برندش را فراتر از دوران فوتبالش ماندگار سازد.

فرناندو گرانده مارلاسکا، وزیر کشور اسپانیا، از 
وینیسیوس انتقاد کرد. گرانده مارلاسکا در مصاحبه ای با 
برنامه ال لارگرو از شبکه کادناسر درباره امنیت و فوتبال 
صحبت کرد. این قاضی و سیاستمدار درباره اظهارات 
وینیسیوس در خصوص نژادپرستی در اسپانیا مورد 
پرسش قرار گرفت. وینیسیوس پیش تر در مصاحبه ای 
گفته بود: »امیدوارم اسپانیا بتواند پیشرفت کند 
و متوجه شود که توهین به کسی به خاطر رنگ 
پوستش چقدر موضوعی جدی  است.« حالا وزیر کشور 
اسپانیا در پاسخ به این اظهارات گفته: »صحبت های 
وینیسیوس به عنوان یک شهروند اسپانیایی کمی مرا 
ناراحت کرد. البته او خوب هم می گوید، چون تأکید 
می کند که این رفتارها از سوی یک اقلیت است. 
چیزی که من دوست ندارم این است که این مسأله 
ما را به عنوان یک جامعه شناسایی کند. خوشم 
نمی آید که جامعه اسپانیا را با آن اقلیت وحشی که 
در رویدادهای ورزشی حضور پیدا می کنند، بشناسند 
و این اتفاق باعث تأسف و ناراحتی ما خواهد بود.«

باشگاه پورتو به دلیل مشکل نور در رختکن تیم 
میهمان در ورزشگاه دراگائو، از سوی کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال پرتغال جریمه شد. باشگاه پورتو 
توسط کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال پرتغال 
مبلغ 1020 یورو جریمه شد. دلیل این جریمه، مشکل 
روشنایی در رختکن اختصاص داده شده به تیم بنفیکا 
در ورزشگاه دراگائو بود. در بیانیه فدراسیون فوتبال 
پرتغال آمده است: »زمانی که به ورزشگاه رسیدیم، 
مشاهده کردیم که رختکن تیم میهمان )بنفیکا( نور 
کافی ندارد. بلافاصله این موضوع را به مدیر ورزشگاه 
اطلاع دادیم. او اعلام کرد که مشکل برق وجود 
دارد و به زودی حل خواهد شد. با این حال، تا زمان 
بررسی نهایی پس از پایان بازی توسط نماینده لیگ، 
این وضعیت تغییری نکرد.« گفتنی است که پورتو در 
چهارچوب هفته بیست وهشتم لیگ پرتغال، یکشنبه 
گذشته میزبان بنفیکا بود و با نتیجه 4-1 شکست خورد.

ماتیچ، همچنان در پی جدال
اظهارات پیش از بازی نمانیا ماتیچ علیه آندره اونانا، دروازه بان منچستریونایتد، 
حاکی از وجود تنشی آشکار بین این دو بازیکن بود. ماتیچ، با برچسب »یکی 
از بدترین دروازه بان های تاریخ یونایتد« به اونانا، ظاهراً آتش رقابتی را شعله ور 
ساخت. پس از اتمام مسابقه، حرکت اخیر ماتیچ در شبکه های اجتماعی، با 
انتشار تصویری از فرزندش به همراه لباس های بازیکنان منچستریونایتد که 
پس از بازی گرفته بود، این جدال را وارد فاز جدیدی کرد. کری خوانی آنجا ادامه 
یافت که انتخاب پیراهن تام هیتون، دروازه بان ذخیره، به جای لباس اونانا، از 
سوی هافبک صرب صورت گرفته بود. این انتخاب ظاهراً هدفمند، می تواند به 
عنوان پیامی تلویحی به اونانا تلقی شود؛ پیامی که نشان می دهد ماتیچ همچنان 

بر موضع خود استوار بوده و در پی تداوم این جدال است.

استوری لوکاس ژوائو برای عنایت زاده
گلزنی علیرضا عنایت زاده مقابل نساجی در بازی اخیر پرسپولیس در قائمشهر 
با واکنش جالبی از سوی لوکاس ژوائو همراه شد. این بازیکن که با سر و صدای 
زیادی به پرسپولیس پیوست و در نهایت پس از مدت کوتاهی از جمع سرخپوشان 
جدا شد، به گلزنی این بازیکن جوان قرمزها واکنش نشان داد و پیامی را در صفحه 

شخصی اش در فضای مجازی منتشر کرد.

طعنه توماس مولر به ایتالیایی ها: آرام بمانید
شکست بایرن مونیخ مقابل اینتر در دور رفت مرحله  یک چهارم 
نهایی فصل 2۵-2024 لیگ قهرمانان اروپا، مقابل دیدگان تماشاگران 
خودیِ حاضر در آلیانتس آره نا رقم خورد، این درحالی بود که توماس 
مولر تک گل بایرن مونیخ در این بازی را به ثمر رساند. توماس مولر در 
پستی که به تازگی در صفحه شخصی اش به زبان ایتالیایی منتشر کرده، 
نوشته: آرام بمانید هنوز هر چیزی ممکن است؛ تا بدین ترتیب جواب 
 کری خوانی های اینتری ها را داده باشد. مولر در هشتگ های پستش از عبارت 
»der Riecher funktioniert immer noch« استفاده کرده که در زبان 
آلمانی به صورت تحت اللفظی به معنای »هنوز حس ششمم خوب کار می کند« است.

ورود‌رونالدو‌به‌صنعت‌فیلم‌سازی

وینیسیوس،‌وزیر‌کشور‌اسپانیا‌
را‌ناراحت‌کرد

پورتو‌به‌دلیل‌کم‌نوری‌رختکن‌
جریمه‌شد

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامه‌نگار

مرگ مرگ اخلاقاخلاق در یزد در یزد

پس از حواشی دیدار تیم های چادرملوی 
اردکان و تراکتور تبریز مبنی بر سر دادن 
شعارهایی علیه علیرضا بیرانوند، دروازه بان 
تیم تراکتور، فراز فاطمی سرپرست تیم 
چادرملو، به ارائه توضیحاتی در این خصوص 
پرداخت. وی ضمن محکوم کردن این رفتار، 
تأکید کرد که افراد شعاردهنده منتسب به 
باشگاه چادرملو و هواداران یزدی نبوده اند 
و تماشاگران از شهرهای اطراف برای دیدن 
ستارگان تراکتور به ورزشگاه آمده بودند. 
فاطمی با اشاره به فرهنگ میزبانی استان 
یزد، افزود که هواداران یزدی همواره 
به خوبی از تیم های میهمان استقبال 
کرده اند. اما این اظهارات با واکنش های 
متفاوتی همراه بوده است. در حالی که 
فاطمی سعی دارد این اتفاق را به هواداران 
غیریزدی نسبت دهد، برخی شواهد نشان 
می دهد که فضایی مشابه در بازی های دیگر 

چادرملو نیز وجود داشته است.

ابهامات موجود
حضور گسترده هواداران غیریزدی: با 
توجه به اظهارات قبلی مسئولان چادرملو 
مبنی بر اتخاذ تدابیری برای جلوگیری از 
حضور بیش از حد هواداران پرسپولیس در 
بازی های قبلی این تیم، سؤال اینجاست 
که چگونه این تعداد تماشاگر غیریزدی در 
بازی با تراکتور حضور یافته اند؟ آیا ساز و 
کار مشابهی برای کنترل ورود هواداران غیر 

یزدی در نظر گرفته نشده بود؟
دشواری تهیه بلیت: گزارش هایی وجود 
دارد مبنی بر اینکه تهیه بلیت بازی های 
چادرملو حتی برای بازی های غیرحساس 
نیز دشوار است. این موضوع، اظهارات 
فاطمی مبنی بر حضور گسترده تماشاگران 
غیریزدی را تا حدی غیرواقع بینانه جلوه 
می دهد. به عبارتی، اگر بلیت ها به 
سختی پیدا می شوند، چگونه این تعداد 
تماشاگر غیریزدی موفق به حضور در 

ورزشگاه شده اند؟
در حالی که نمی توان به طور قطعی 
قضاوت کرد، توضیحات ارائه شده از 
سوی سرپرست چادرملو با ابهاماتی همراه 
است. انتظار می رود مسئولان باشگاه 
چادرملو با شفافیت بیشتری در این 
خصوص اطلاع رسانی کرده و تدابیری 
اتخاذ کنند تا از بروز چنین رفتارهایی در 

آینده جلوگیری شود.

 اظهارات فاطمی با واکنش 
خداداد همراه شد

اظهارات فراز فاطمی با واکنش خداداد 
عزیزی هم همراه شد: »آنها یزدی 
نبودند؟ چطور می گویید یزدی نبودند؟ 
در کل استادیوم بودند. تمام دور استادیوم 

فحش می دادند.«
البته این تنها بخشی از صحبت های تند 
و تیز خداداد در حاشیه این بازی بود و 
حواشی آن حتی تا فردای بازی ادامه 
داشت؛ به طوری که با تصمیم کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال، خداداد 
عزیزی مدیر تیم تراکتور، برای ارائه 

توضیحات به این کمیته احضار شد.
این تصمیم پس از آن گرفته شد که 
عزیزی در پایان دیدار تیم تراکتور مقابل 
چادرملوی اردکان، نسبت به فحاشی 
برخی هواداران یزدی به علیرضا بیرانوند 
و شجاع خلیل  زاده واکنش تندی نشان 
داد و در اظهاراتی جنجالی، مسئولان 
فدراسیون فوتبال و رئیس آن، مهدی 

تاج را مورد انتقاد شدید قرار داد.

اظهارات سرپرست چادرملو در خصوص شعارها علیه بیرانوند
توجیه یا واقعیت؟

ز  ا پس  کتور  ترا ه  شگا با
حواشی به وجود آمده در 
دیدار تراکتور و چادرملو 
با انتشار بیانیه ای اعلام 
کرد: پیرو اتفاقات دیدار 
و  اردکان  چادرملو  تیم  دو 
از هفته بیست و  تراکتور 
ششم مسابقات لیگ برتر 
از قبیل اهانت به بازیکنان 
و خانواده های آنان، پرتاب 
سنگ و بطری آب به داخل 
زمین و ... باشگاه شکایت 
رسمی خود را به سازمان 
لیگ ارسال کرد.  همچنین 
باشگاه تراکتور در نامه ای 
ی  ها د نها به  نه   ما محر
و  گزارش  ضمن  مربوطه 
رفتارها  مستندات  یه  را ا
پشت  عوامل  اقدامات  و  
پرده اتفاقات سازماندهی 
شده و هدفمند رخ داده در 
ورزشگاه های مختلف علیه 
اعضای تیم و هواداران این 
باشگاه، نسبت به تبعات 
و  اتفاقات  این  احتمالی 
 تصمیمات آتی باشگاه هشدار 

داد.
حال  باید منتظر ماند و دید 
سرنوشت برخورد با متخلفین 

این دیدار چه خواهد شد.

شکایت باشگاه تراکتور 
در واکنش به اتفاقات 

دیدار با چادرملو
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